

## चौथो नगरसभामा प्रस्तावित प्रस्तावहरु

१. बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
२. विधेयकहरु सम्बन्धमा ।
३. आयव्यय स्वीकृत सम्बन्धमा ।
४. क्षेत्रगत बजेट बाँडफाड सम्बन्धमा ।
५. आर्थिक विकासतर्फ स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
६. सामाजिक विकासतर्फ स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
७. पूर्वाधार विकासतर्फ स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
८. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
९. सुशासन तथा संस्थागत विकासतर्फ स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
१०. तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत सम्बन्धमा ।
११. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको विवरण सार्वजनिक तथा अध्यावधिक सम्बन्धमा ।
१२. सशर्त अनुदान अन्तरगत प्राप्त अख्तियारी अनुसारको रकम स्वीकृत सम्बन्धमा ।
१३. गैर सरकारी संस्थाहरुको वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृत सम्बन्धमा ।
१४. भौतिक पूर्वाधार योजनाहरुको वार्षिक कार्यान्वयन तालिका स्वीकृत सम्बन्धमा ।
१५. जाँचपास तथा फरफारक समिति गठन सम्बन्धमा ।
१६. सेवा करारका कर्मचारीहरुको सम्बन्धमा ।
१७. एकीकृत सम्पत्ति कर लागू गर्ने सम्बन्धमा ।
१८. सवारी साधन खरिद सम्बन्धमा ।
१९. नीतिगत तथा आर्थिक खर्चका निर्णयहरु अनुमोदन सम्बन्धमा ।
२०. आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको निरन्तरता सम्बन्धमा ।
२१. लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।
२२. पेशकी शून्य सहनशीलता नीति अपनाउने सम्बन्धमा ।

२३. लागत सहभागिता तथा जनसहभागिता सम्बन्धमा ।
२४. कन्टिन्जेन्सी तथा विभिन्न कोषहरुमा रकम विनियोजन सम्बन्धमा ।
२५. विद्युतीय प्रविधि सञ्चालन सम्बन्धमा ।
२६. नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।
२७. आ .व ०७५२०७६ का लागि कर शुल्क, दस्तुर र भाडाको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।

#### चौथो नगरसभामा स्वीकृत निर्णयहरु

**निर्णय नं. १ :** प्रस्ताव नं. १ माथी छलफल गर्दा गौरीगंगा नगरपालिकाको आ .व ०७५ र ०७६ को बजेट तथा कार्यक्रम परिमार्जन सहित नगर सभा संचालन कार्यविधी २०७४ को दफा १६.१ बमोजिम स्विकृत गरियो ।

**निर्णय नं.२ :** प्रस्ताव नं. २ माथी छलफल गर्दा गौरीगंगा नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट पेश भई नगरसभामा प्रस्तुत तपसिलमा उल्लेखित विधेयकहरु माथि दफावार छलफल गरी स्वीकृत गरियो ।

- (१) अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७५
- (२) विनियोजन विधेयक २०७५
- (३) विपद व्यवस्थापन ऐन २०७५

**निर्णय नं. ३ :** प्रस्ताव नं. ३ माथी छलफल गर्दा यस नगरपालिकाको गत आ. व. ०७३२०७४ को यथार्थ आयव्यय विवरण, चालु आ. व. ०७४२०७५ को प्रस्तावित आयव्यय विवरण, संशोधित आयव्यय विवरण, जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आयव्यय र आगामी आ. व. ०७५२०७६ को प्रस्तावित अनुमानित आयव्यय स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमानित आय

आ.व. ०७५ / ०७६

शीर्षक		गत आ.व. आ.व. ०७३ / ०७४ को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.व. आ.व. ०७४ / ०७५ को प्रस्तावित अनुमान	चालु आ.व. आ.व. ०७४ / ०७५ को संशोधित अनुमान	चालु आ.व. आ.व. ०७५ / ०७६ जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व. आ.व. ०७५ / ०७६ को प्रस्तावित आम्दानी
शीर्षक नं.	राजश्व					
११३००	सम्पत्ति कर					
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर					
११३११	ब्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने बार्षिक कर					
११३१२	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने बार्षिक कर					
११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर					२००००००.००
११३१४	भूमिकर / मालपोत	११२३८९३.००	२००००००.००	२००००००.००	१३३६५५९.००	२४५००००.००
	घर नक्सा	०.००		८०००००.००	७९७७९२.००	१००००००.००
	सवारी साधन	०.००	१००००.००	१००००.००	६४००.००	२५०००.००
	ब्यवसाय कर	०.००	५०००००.००	५०००००.००	३५३०३६.००	५०००००.००
	गाडी बाट आम्दानी (अन्य)	०.००	०.००	१८४०३५७.९३	३५००००.००	२००००००.००
	प्राकृतिक श्रोत कर (ताल)	०.००	८०००००.००	२५०००००.००	९६४७००.००	२७०००००.००
	प्राकृतिक श्रोत कर (बालुवा, गिट्टी)	०.००			०.००	१९७०००००.००
	दस्तुर	६३२८३३.००	२१०००००.००	२१०००००.००	१६११७८१.००	२००००००.००
	पंजिकरण दस्तुर	०.००			९५८३२.००	१५००००.००
	बिज्ञापन	०.००	३००००.००	३००००.००	२६०००.००	१०००००.००
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने कर	०	०.००	०.००		
११३२१	घर बहाल कर	०	४००००.००	४००००.००	८१३५०.००	१०००००.००
११३२२	बहाल बिटौरी कर	०	२००००.००	२००००.००	३०९९७.००	५०००००.००

	अन्य आम्दानी	६४१५७०.००	५०००००.००	१५०००००.००	१२३९०००.००	२००००००.००
		०.००				
		२३९८२९६.००	६००००००.००	११३४०३५७.९	६८९३४४७.००	३३०२००००.००
	<b>राजश्व बांडफाड</b>					
११४११	बाडफाड भई प्राप्तहुने मुल्य अभिवृद्धि कर	०.००				
११४२१	बाडफाड भई प्राप्तहुने अन्त शुल्क	०.००				
१४१७१	बन रोयल्टी	०.००				
१४१७२	खानी रोयल्टी	०.००				
१४१७३	जलश्रोत रोयल्टी	०.००				
१४१७४	पर्वतारोहण रोयल्टी	०.००				
१४१७५	पदयात्रा रोयल्टी	०.००				
	रजिष्ट्रेसन दस्तुर	०.००	६३६४२०.००	६३६४२०.००	६३६४२०.००	२००००००.००
१४१७६	पर्यटन सेवा शुल्क रोयल्टी	०.००				
	<b>अन्य आय</b>					
	साबिक स्थानीयनिकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम					
	बेरुजु असुली					
	गत बर्षको नगद मौज्दात					
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:					
	वित्तीय समानिकरण अनुदान	१०००००००.००	३०९०७२०००.००	३०९०७२०००.००	३०९०७२०००.००	१५८६०००००.००
	सा.सु.	२४७३७६००.००	७६९१२८००.००	७६९१२८००.००	८३०३४०००.००	८६००००००.००

	जि.स.स. अनुदान	२५५०५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	साबिक गा.वि.स. अ.ल्या.	२३८२२११.७२	०.००	०.००	०.००	०.००
	साबिक गा.वि.स.अनुदान	१३२३१२५८.६०				
	सशर्त अनुदान	०.००	८७९५८०००.००	८७९५८०००.००	१०८४५२०००.००	१३०१०००००.००
	समपुरक अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००		
	राजश्व बाडफाट	०.००	०.००	०.००	०.००	११२८७४०००.००
	सडक बोर्ड	०.००			१०५००००.००	३५०००००.००
	स्थानीय सासन तथा सामुदायिक बिकास कार्यक्रम LGCDP				१०६००००.००	
	जि.स.स. अनुदान				१९८०००.००	
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:					०.००
	वित्तीय समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	७८३८०००.००
	सशर्त अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	समपुरक अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	३०००००००.००
	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	१०००००००.००
	राजश्व बाडफाड	०.००	०.००	०.००	०.००	४८४२०००.००
	जि.स.स. अनुदान		०.००	०.००	०.००	०.००
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान					
	सशर्त अनुदान					
	समपुरक अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	गत आ.व.को अ.ल्या.	०.००	९१६६४२२.८७	९१६६४२२.८७	९१६६४२२.८७	०.००
	बैञ्क					
	<b>जम्मा</b>	<b>५२९०१५७०.३२</b>	<b>४८३७४५६४२.८७</b>	<b>४८३७४५६४२.८७</b>	<b>५१२६६८८४२.८७</b>	<b>५४५७५४०००.००</b>
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>५५२९९८६६.३२</b>	<b>४८९७४५६४२.८७</b>	<b>४९५०८६०००.००</b>	<b>५१९५६२२८९.८७</b>	<b>५७८७७४०००.००</b>

आ.व. ०७५/ ०७६ को राजश्व तथा अनुदानको अनुमानित व्यय

शीर्षक	गत आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	चालु आ.व. २०७४/०७५ को प्रस्तावित अनुमानित व्यय	चालु आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित अनुमानित व्यय	चालु आ.व. २०७४/०७५ को जेष्ठमसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०७५/०७६ को प्रस्तावित अनुमानित व्यय
शीर्षक नं.	चालु खर्च				
२११११	पारिश्रमिक/कर्मचारी	७१२५६५.२०	१४३३९२००.००	११२३९२००.००	५७४८६९०.५०
२१११२	पारिश्रमिक/पदाधिकारी		५००००००.००	५००००००.००	०.००
२११२१	पोषाक	३७५००.००	३६००००.००	३६००००.००	११२५००.००
२१११३	महंगि भत्ता	२६०००.००	२४००००.००	२४००००.००	१७१०००.००
	फिल्ड भत्ता				०.००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता				०.००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१७८७५६.००			०.००
२११४१	बैठक भत्ता पदाधिकारी	९३०००.००	४६५००००.००	५०५००००.००	३०५२०४९.००
२२१११	बिद्युत महशुल	१८५२.००	१५००००.००	२०००००.००	२०१९७.००
२२११२	संचार महशुल	१९८४०.००	३१५०००.००	३६५०००.००	४५५६८.००
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी				०.००
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	७०८९६.००	९६५०००.००	१११५०००.००	७४६०७७.००
२२२१३	मर्मत संभार खर्च	८१०७५.००	१००००००.००	१००००००.००	५०२८००.००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	८१४७५१.००	३००००००.००	३००००००.००	२५१३३७२.००
२२४००	परामर्श सेवा खर्च		९५००००.००	२४५००००.००	९२५४९२.००
२२६११	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९०६३०.००	३००००००.००	३००००००.००	१४४३८८५.००
२२६१२	सरुवा भ्रमण खर्च		४०००००.००		१०५६०.००
२२७११	विविध खर्च	१८२६९५.००	१५०००००.००	१७०००००.००	११८७८४५.००
२२७२१	नगर सभा संचालन खर्च		८०००००.००	१००००००.००	५१४२०५.००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	६१५०.००			०.००
२७२१०	आर्थिक सहायता		१५००००.००	१५००००.००	१०४०००.००
२८१४२	घर भाडा		८०००००.००	१००००००.००	१४५५००.००
२८१४९	अन्य भाडा	४९०००.००	२०००००.००	५०००००.००	२०६५००.००
२८९११	भैपरि आउने खर्च	१२८५४२.००	७८०८४२.८७	४०००००.००	४०८६०५.००
	अनुगमन	१७४००.००			
	विज्ञापन पत्र_पत्रिका		३०००००.००	३०००००.००	१८५२४०.००

	अतिथी सत्कार खर्च		२५००००.००	३०००००.००	१०४८००.००	०.००
	हुवानी खर्च		८००००.००	८००००.००	०.००	०.००
	न्यायिक समितिको खर्च				०.००	५०००००.००
	कर्मचारी कल्याण कोष				०.००	१००००००.००
	उप _प्रमुख संग महिला कार्यक्रम				०.००	१००००००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>२६१०६५२.२०</b>	<b>३९२३००४२.८७</b>	<b>३६४४९२००.००</b>	<b>१८१४८८८५.५०</b>	<b>६१७०००००.००</b>
	<b>पुजिगत खर्च</b>					
३१११२	भवन निर्माण	४६८०००.००	२९५०००००.००	२९५०००००.००	४७५३७३६.००	१०००००००.००
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५८९७५.००	३५०००००.००	३५०००००.००	३२३४९३६.००	१००००००.००
३११२१	सवारी साधन खरिद	२१२४००.००	२७२०००००.००	२४३०००००.००	२३०९४५०९.००	०.००
३११२२	कम्प्युटर तथा मेशिनरी उपकरण	६९९१२२.००	१७०००००.००	१७०००००.००	१६००६०१.००	१००००००.००
	ईन्भर्टर तथा जेनेरेटर खरिद					७०००००.००
	समपुरक कोष					११५०००००.००
	विपद व्यवस्थापन कोष					७९६९६२०.००
	मर्मत संभार कोष					७९६९६२०.००
	कन्टिन्जेन्सी					८०२८२२०.००
	वातावरण कोष					२६५६५४०.००
	समपुरक कोष प्रदेश सरकार					३०००००००.००
	विशेष कोष प्रदेश सरकार					१०००००००.००
३११५०	सार्वजनिक निर्माण	१६८१५९५४.२५	२२३७४४८००.००	२२६६४४८००.००	२२०८२१४२३.००	२१०१५००००.००
	सशर्त अनुदान		८७९५८०००.००	८७९५८०००.००	१०४४६९२०८.००	१३०१०००००.००
	सा.सु.	२४७३७६००.००	७६९१२८००.००	८३०३४०००.००	८१११९०००.००	८६००००००.००
	जि.स.अनुदान				१९८०००.००	
	स्थानीय सासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम LGCDP				८२८७३७.००	०.००
	बैक बाकी	९१६६४२२.८७			६१२९३२५४।३७	
	<b>जम्मा</b>	<b>५२६८९२१४.१२</b>	<b>४५०५१५६००.००</b>	<b>४५६६३६८००.००</b>	<b>५०१४१३४०४।३७</b>	<b>५१७०७४०००.००</b>
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>५५२९९८६६.३२</b>	<b>४८९७४५६४२.८७</b>	<b>४९५०८६०००.००</b>	<b>५१९५६२२८९।८७</b>	<b>५७८७७४०००.००</b>

निर्णय नं. ४ : प्रस्ताव नं. ४ माथी छलफल गर्दा विनियोजन ऐन २०७५ अन्तरगत सार्वजनिक निर्माण खर्च शिर्षकमा विनियोजित रकम बजेट दिगदर्शन २०७४ अनुसार तपसिलमा उल्लेखित क्षेत्र अन्तरगत बाँडफाड गर्ने निर्णय गरियो ।

- (१) आर्थिक विकास रु. ७६,३६०००.००
  - (२) सामाजिक विकास रु. ३,१९,१४,०००.००
  - (३) पूर्वाधार विकास रु. १५,४०,००,०००.००
  - (४) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन रु.८०,००,०००.००
  - (५) सुशासन तथा संस्थागत विकास रु. ८६,००,०००.००
- कुल जम्मा रु. २१,०१,५०,०००.००

निर्णय नं. ५ : प्रस्ताव नं. ५ माथि छलफल गर्दा आर्थिक विकासतर्फ विनियोजित रकमबाट वडा, विषयगत समिति, नगर कार्यपालिका बैठकबाट प्राथमिकीकरण तथा सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

सि. नं.	विवरण	ठेगाना	रकम
१	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	१	५७,०००.००
२	जालपा देवी मन्दिर निर्माण	५	१५०,०००.००
३	मसुरखेत मन्दिर निर्माण	५	१५०,०००.००
४	गौशाला व्यवस्थापन	५	१००,०००.००
५	विविध गोठालो	८	१५४,०००.००
६	शिवपुर दक्षिण टोल कालिका मन्दिर निर्माण	११	७५,०००.००
७	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	११	५०,०००.००
८	कृषितर्फ		३,०००,०००.००
९	पशुतर्फ		२,०००,०००.००
१०	पर्यटन विकास		५००,०००.००
११	तालतलैया मर्मत सम्भार		१,०००,०००.००
१२	बजार प्रबर्धन		२००,०००.००
१३	सहकारी प्रबर्धन		२००,०००.००
	जम्मा		७,६३६,०००.००



निर्णय नं. ६ : प्रस्ताव नं. ६ माथि छलफल गर्दा सामाजिक विकासतर्फ विनियोजित रकमबाट वडा, विषयगत समिति, नगर कार्यपालिका बैठकबाट प्राथमिकीकरण तथा सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

सि. नं.	विवरण	ठेगाना	रकम
१	खानेपानी अर्टिजन धारा पछिल्लापुर पिपल टोल तुले भूलको घरनजिक	१	१००,०००.००
२	खानेपानी नल्का जडान सुकुम्बासी शिवीर माधी र सार्वजनिक शौचालय गोप्का	१	५०,०००.००
३	जेष्ठ नागरीकलाई स्वास्थ्य शिविर संचालन	१	५०,०००.००
४	जनजाती आदीबासी	१	७५,०००.००
५	महिला	१	७५,०००.००
६	दलित महिला	१	७५,०००.००
७	मुक्त कर्मैया	१	५०,०००.००
८	मुक्त हलिया	१	३०,०००.००
९	एच.आइ.भि. एड्स	१	२०,०००.००
१०	बालबालिका कक्षा व्यवस्थापन	१	५०,०००.००
११	लोपोन्मुख	१	१०,०००.००
१२	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२	१००,०००.००
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२	५०,०००.००
१४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२	१००,०००.००
१५	जेष्ठ नागिरक लक्षित कार्यक्रम	२	५०,०००.००
१६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२	५०,०००.००
१७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२	१००,०००.००
१८	युवा/एच.आइ.भी. संक्रमित लक्षित कार्यक्रम	२	२००,०००.००
१९	आदिबासीजनजाती लक्षित कार्यक्रम	२	१००,०००.००
२०	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	३	७००,०००.००
२१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	४	८४२,०००.००
२२	जनजागृती आ. वि. व्यवस्थापन	५	३००,०००.००
२३	शिशुसुधार प्रा.वि. व्यवस्थापन	५	४००,०००.००
२४	सिलाई कटाई तालिम (लक्षित)	५	३००,०००.००
२५	अपाङ्ग कार्यक्रम	५	१००,०००.००
२६	महिला तर्फ होजियारी वडाभरी	६	३००,०००.००
२७	दलित तर्फ वडा भरी गार्मेन्ट	६	२००,०००.००
२८	बालबालिका तर्फ एच. आई.भी. अन्य आर्थिक स्थिती कमजोर भएका बालबालिका पोषाक वितरण	६	४०,०००.००
२९	आदिबासी जनजाती तर्फ बंगुर पैचो कार्यक्रम	६	४०,०००.००
३०	अपाङ्ग तर्फ मैनबन्ती, मेसिन तथा मैन खरिद	६	१००,०००.००
३१	एकल महिला बाख्रा पैचो	६	७०,०००.००
३२	जेष्ठनागरीक सम्मा र मिलन केन्द्र व्यवस्थापन	६	४०,०००.००
३३	छुवाछुत तथा छाउपडी उन्मुलन जनचेतना	६	९०,०००.००
३४	नारी दिवस तीज विशेष कार्यक्रम	६	३०,०००.००
३५	दलित लक्षित कार्यक्रम	७	१००,०००.००
३६	आदिबासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	७	१५०,०००.००
३७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	७	५०,०००.००
३८	महिला लक्षित कार्यक्रम	७	१००,०००.००
३९	युवा लक्षित कार्यक्रम	७	२००,०००.००
४०	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	७	५०,०००.००
४१	जेष्ठनागरीक लक्षित कार्यक्रम	७	५०,०००.००
४२	आयआर्जन लक्षित वर्ग कार्यक्रम	८	८५०,०००.००
४३	बालविकास पुस्तकालय कार्यक्रम	८	११८,०००.००

४४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१	१००,०००.००
४५	खानेपानी पाईप विस्तार	१०	४००,०००.००
४६	सिलाई कटाई	१०	१००,०००.००
४७	होजियारी	१०	१००,०००.००
४८	कडाइ बुनाइ	१०	१००,०००.००
४९	ब्युटीपार्लर	१०	१००,०००.००
५०	भलमन्सा अघरियालाइ जन वकालत	१०	१००,०००.००
५१	अपाङ्ग सीपमूलक कार्यक्रम	१०	५०,०००.००
५२	तिज कार्यक्रम	१०	२०,०००.००
५३	एकल महिला कार्यक्रम	१०	२५,०००.००
५४	बालक्लब र इकोक्लब तालिम कार्यक्रम	१०	५०,०००.००
५५	एच.आइ.भि. एड्स कार्यक्रम	१०	२५,०००.००
५६	छाउपडी र छुवाछुत अन्त्य सम्बन्धि कार्यक्रम	१०	१५०,०००.००
५७	बाख्रापालन दलित	१०	१००,०००.००
५८	सीपमूलक कार्यक्रम मुक्त कमैया	१०	५०,०००.००
५९	मुक्त हलिया	१०	५०,०००.००
६०	नारी दिवस	१०	३९,०००.००
६१	अपाङ्गता कार्यक्रम संचालन बेतबाँस दोस्रो तह	११	१००,०००.००
६२	दलितहरुका लागि सिलाइ कटाइ तालिम लेभल २	११	१००,०००.००
६३	बालविवाह न्युनिकरण कार्यक्रम संचालन बालबालिका	११	१००,०००.००
६४	मुक्त कमैया हलिया कमलरी लाई विद्युत् वायरिङ्ग तालिम	११	१००,०००.००
६५	विपन्न महिला एकल महिला हरुका लागि कडाइ तालिम	११	१००,०००.००
६६	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	११	१००,०००.००
६७	जनजातिको ब्युटीपार्लर तालिम	११	१००,०००.००
६८	तीनवटा विद्यालयलाइ नमूना विद्यालयको रुपमा विकास गर्न		१,०००,०००.००
६९	स्वास्थ्यतर्फ		५,०००,०००.००
७०	शिक्षातर्फ		१५,०००,०००.००
७१	सँस्कृति प्रबर्धन		५००,०००.००
७२	मसुरिया खानेपानी		८००,०००.००
	<b>जम्मा</b>		<b>३१,९१४,०००.००</b>

**निर्णय नं. ७ :** प्रस्ताव नं. ७ माथि छलफल गर्दा पूर्वाधार विकासतर्फ विनियोजित रकमबाट वडा, विषयगत समिति, नगर कार्यपालिका बैठकबाट प्राथमिकीकरण तथा सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

सि. नं.	विवरण	ठेगाना	रकम
१	पशुपति मा.वि., केदारेश्वर आ.वि., नन्द लाल पाध्याको घरनजिक पक्की कल्भर्ट	१	२,०००,०००.००
२	बाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नती चनौरा	१	१,०००,०००.००
३	बाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नती मंगलपुर	१	१,०००,०००.००
४	बाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नती गोप्का	१	१,०००,०००.००
५	मुक्त कमैया बस्ती लठैया बाटो ग्रावेल	१	१००,०००.००
६	मुक्त कमैया बस्ती सम्झनापुर बाटो ग्रावेल	१	५०,०००.००
७	नालामा भएको पानी व्यवस्थापन रतन बुढाको घरनजिक नयाँ बाटो बनेको ठाउँको नालाबाट चनौरा कुलोमा पानी निकास	१	१००,०००.००
८	हुमपाइप खरिद वडा भरि विभिन्न ठाउँमा अवश्यकतानुसार	१	२००,०००.००
९	मर्मत तथा सम्भार स्तरउन्नती भएको ठाउँमा माघि लठैया पशुपति टोलमा	१	२००,०००.००

१०	नयाँ खेल मैदान निर्माण मलपुर खेलकुद चौर अथवा खेल मैदान निर्माण	१	१००,०००.००
११	सडक निर्माण तथा स्तरउन्नती	२	८१७,०००.००
१२	जलगुप्ता मालिका मा.वि.को जग्गा नजिक कल्भर्ट	२	६००,०००.००
१३	भुवा दिवाकोटीको घरनजिक ह्युमपाईप	२	५००,०००.००
१४	ह्युमपाईप खरिद वडा भरी	२	
१५	बहादुर वि.क. को घरनजिक ह्युमपाईप	२	
१६	ज्योतीपुर र भोजपुर जोड्ने कल्भर्ट	२	६००,०००.००
१७	पुरानो बोरिङ्ग नहर मर्मत	२	३५०,०००.००
१८	भागेश्वर टोलमा कुलो सफाई	२	१००,०००.००
१९	उदासीखेल मैदान मर्मत	२	१००,०००.००
२०	वडा कार्यालय शौचालय निर्माण	२	२००,०००.००
२१	ग्रावेल तथा बाटो स्तरउन्नती	३	१,८५९,०००.००
२२	झिल कल्भर्ट निर्माण	३	६००,०००.००
२३	भोजपुर विच गाउँ कल्भर्ट निर्माण	३	५००,०००.००
२४	ह्युमपाईप खरिद	३	३९५,०००.००
२५	कालापानी सिचाइ	३	९०,०००.००
२६	दक्षिण भोजपुर सिचाइ	३	९०,०००.००
२७	विच भोजपुर सिचाइ	३	९०,०००.००
२८	राजमार्ग उत्तर बासुदेव सिचाइ	३	९०,०००.००
२९	आम्बारी सिचाइ	३	९०,०००.००
३०	भौतिक पूर्वाधार मर्मत	३	२६३,०००.००
३२	सडक निर्माण तथा स्तरउन्नती	४	२,०००,०००.००
३३	ह्युमपाईप जडान	४	५००,०००.००
३४	कल्भर्ट निर्माण राधा कृष्ण टोल	४	५००,०००.००
३५	कल्भर्ट निर्माण दक्षिणपुर थुक्मा टोल	४	१,२००,०००.००
३६	सिंचाई बोरिङ्ग तथा मोटर जडान सिमलपुर, शिवपुरानटोल, जयानपुर बझांगी टोल	४	४००,०००.००
३७	बाटो मर्मत	४	५००,०००.००
३८	जयानपुर स्ल्याव निर्माण र तटबन्धन मर्मत	४	३००,०००.००
३९	बाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नती ह्युमपाईप सहित	५	१९,६७,०००.००
४०	कोहलपुर बालविकास भवन निर्माण (काठ)	५	१००,०००.००
४१	पूर्वी जिरायत टोलमा कल्भर्ट निर्माण	५	९००,०००.००
४२	सालघारी शिविर निर कल्भर्ट निर्माण	५	५००,०००.००
४३	नागरिक सचेतना केन्द्र (महिला) अधुरो भवन मर्मत	५	१५०,०००.००
४४	सन्त निरंकारी अधुरो भवन र खानेपानी, घेरबार	५	३००,०००.००
४५	महाकाली मन्दिरको हल निर्माण र खानेपानी व्यवस्थापन	५	५००,०००.००
४६	सिंचाई अयोजना वडा भरी	५	६००,०००.००
४७	डिल्लीराम भट्टको घरनजिक १२०० एम.एम. ह्युमपाईप ४ वटा जडान सहित विजय नगर	६	४५०,०००.००
४८	नवराज कठायतको घरनजिक ह्युमपाईप १२०० एम.एम. ४ वटा स्ल्याव र भ्रान सहित विजयनगर	६	४००,०००.००
४९	सिताराम चौधरीको घरनजिक ९०० एम.एम ह्युमपाईप जडान दैद्वारी	६	३००,०००.००
५०	रामविलास घरनजिक ह्युमपाईप जडान दैद्वारी	६	१००,०००.००
५१	श्रीलंका कृष्णनगर ९०० एम.एम. २ वटा जडान कृष्ण नगर	६	१५०,०००.००
५२	दिल बुढा बनखेत घरनजिक ९०० एम.एम. क२ वटा जडान	६	१५०,०००.००
५३	नर बहादुर शाहीको घरनजिक १२०० एम.एम. ४ वटा जडान सहित	६	४००,०००.००
५४	हेमराज भट्टको घरनजिक ९०० एम.एम. ४ वटा जडान सहित विणाटोल	६	३००,०००.००
५५	अवश्यकतानुसार ह्युमपाईप खरिद १६ वटा	६	२४५,०००.००
५६	डलु शाहीको घरनजिक बाँध मर्मत तथा निर्माण कृष्णनगर	६	२००,०००.००
५७	हरिना खड्का र हिमा कठायतको घरनजिक दुवै ठाउँमा वाल मर्मत	६	१००,०००.००

५८	ग्वालादेउ सिंचाई मोटर जडान र खरिद कृष्णनगर	६	५०,०००.००
५९	मोया खड्का टोल सानो सिंचाई ट्युबेल जडान	६	१००,०००.००
६०	कल्भर्ट मर्मत विभिन्न ठाउँमा आवश्यकतानुसार	६	३६३,०००.००
६१	वडाभरी ग्रावेल	६	१,२००,०००.००
६२	त्रिपुरा खेलकूद मैदान मर्मत	६	१५०,०००.००
६३	बाटो ग्रावेल स्तरउन्नती र ह्युमपाईप	७	३,०७४,०००.००
६४	शेर जेठाराको घरनजिक ९०० एम.एम.को ४ वटा ह्युमपाईप	७	२५०,०००.००
६५	सिंचाई तर्फ (मनकापुर २, कैलाशपुर २, मट्कौना १, इन्द्रपुर १, महुलिया १, बनटुक्रा १, मन्नीटोल १ र बसन्तटोल १ स्थान)	७	१,१००,०००.००
६६	भौतिक पूर्वाधार मर्मत	७	५००,०००.००
६७	बाटो ग्रावेल वडाका सहायक तथा मूल सडक	८	२,४९५,०००.००
६८	सिंचाई योजना चमारीपुर, बहैपुर र बसन्तटोल	८	५००,०००.००
६९	तट्बन्धन लिक्मा नदीमा मेनरोडदेखी तल माथि	८	१,०००,०००.००
७०	मर्मत	८	४५०,०००.००
७१	ह्युमपाईप आवश्यकतानुसार	८	४५०,०००.००
७२	बाटो ग्रावेल तथा ह्युमपाइप	९	२,९१७,०००.००
७३	जसमल धामीको घरनजिक कल्भर्ट	९	१,०००,०००.००
७४	देउचे ताडीको घरनजिक कल्भर्ट	९	१,०००,०००.००
७५	सडक ग्रावेल स्तरउन्नती, कल्भर्ट तथा ह्युमपाइप खरिद	१०	२,४९५,०००.००
७६	बाटो मर्मत	१०	३६३,०००.००
७७	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती जहरी कटान बझाङ्गीटोल	११	२००,०००.००
७८	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती ऐंठा गया प्रसादको घर नजिक टोल	११	१५०,०००.००
७९	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती कान्तिपुर दक्षिणटोल	११	३५०,०००.००
८०	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती शिवपुर विद्यालय उत्तरपट्टी टोल	११	२००,०००.००
८१	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती शिवपुर विद्यालय पश्चिमपट्टी टोल	११	२००,०००.००
८२	कृषि सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती	११	२,०००,०००.००
८३	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती झन्झटपुर पतिरामको घरदेखि उत्तरपट्टी	११	२५०,०००.००
८४	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती डमारीपुर देउनाहानटोलसम्म	११	३५०,०००.००
८५	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती डमारीपुर कृषिसडकदेखि पश्चिम कल्भर्टसम्म	११	२००,०००.००
८६	सडक ग्रावेल तथा स्तरोन्नती डमारीपुर बाधुरामको घरदेखि फिर्ताको घरसम्म	११	१५०,०००.००
८७	सितापुर मोटर जडान	११	१००,०००.००
८८	कान्तिपुर मोटर जडान	११	१५०,०००.००
८९	चमैया आवरण तालमा बोरिङ्ग निर्माण	११	१,१००,०००.००
९०	पेरहनी खेलकुद मैदान मर्मत	११	१००,०००.००
९१	कल्भर्ट र ह्युमपाईप पेरहनी	११	६४७,०००.००
९२	सडक कालोपत्रे		१००,०००,०००.००
९३	जनता आवास कार्यक्रम		१,५००,०००.००
९४	आर्यघाट व्यवस्थापन मसुरिया मट्कौना		६००,०००.००
	<b>जम्मा</b>		<b>१५४,०००,०००.००</b>

निर्णय नं. ८ : प्रस्ताव नं. ८ माथि छलफल गर्दा वन,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ विनियोजित रकमबाट वडा, विषयगत समिति, नगर कार्यपालिका बैठकबाट प्राथमिकीकरण तथा सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल :

सि. नं.	विवरण	ठेगाना	रकम
१	विरभान बोहराको घरदेखि दिपक बोहराको घर सम्म तटबन्धन	२	५००,०००.००
२	बोक्सिनिया खोलामा शिविरदेखि महेन्द्र राजमार्ग सम्म तटबन्धन	२	८००,०००.००
३	बाबुगाम चौधरीको घरदेखि दक्षिण चौमाला बजार सम्म तटबन्धन	२	८००,०००.००
४	झिल पूर्वारी टोलदेखि गौरी सम्म तटबन्धन	३	१,०००,०००.००
५	कुचैनी बेलनी र राजीटोल तटबन्धन	३	३००,०००.००
६	रावलसरको घरनजिक अधुरो तटबन्धन निर्माण ग्रावेल सहित कृष्णनगर	६	३००,०००.००
७	तटबन्धन पदम छेडालको खेत देखि उजिर साउँद खेत सम्म बनबेहडा	६	३००,०००.००
८	तटबन्धन मट्कौना पछला पट्टी	७	४००,०००.००
९	मायाराम कठरीयाको घर दक्षिण तटबन्धन	१०	१,०००,०००.००
१०	रामजानकी मन्दिर नजिक तटबन्धन	१०	४००,०००.००
११	भैसासुर तटबन्धन	१०	१००,०००.००
१२	भगतपुरको नर्सरी नजिक तटबन्धन	१०	१००,०००.००
१३	विपत आपतकालिन कोष	१०	१००,०००.००
१४	तटबन्धन झो पु देखि चमरैया सम्म	११	७००,०००.००
१५	फोहोरमैला ब्यवस्थापन		१,०००,०००.००
१६	वन तथा भू संरक्षण कार्यक्रम		२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>		<b>८,०००,०००.००</b>

निर्णय नं. ९ : प्रस्ताव नं. ९ माथि छलफल गर्दा सुशासन तथा संस्थागत विकासतर्फ विनियोजित रकमबाट वडा, विषयगत समिति, नगर कार्यपालिका बैठकबाट प्राथमिकीकरण तथा सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

सि. नं.	विवरण	ठेगाना	रकम
१	खेलकूद सामाग्री वितरण वडाका सम्पूर्ण युवा क्लवका खेलाडीहरूलाई	१	५०,०००.००
२	धवै शान्तिटोल	२	२५,०००.००
३	धवै पिपल टोल	२	२५,०००.००
४	एकता युवा क्लव कालिका टोल	२	५०,०००.००
५	खेलकुदका लागि पाइप पोल तथा अन्य सामाग्री खरिद	३	१५०,०००.००
६	सामुदायिक सद्भावका लागि मैत्रीपूर्ण खेलकूद	४	५०,०००.००
७	वडा स्तरीय खेलमैदान व्यवस्थापन र खेलकूद सामाग्री	४	१५०,०००.००
८	मोहल्याल खेलकूद युवा क्लव व्यवस्थापन वडा स्तरीय	५	३००,०००.००
९	वडाध्यक्ष महिला फुतवल वडा स्तरीय	६	५०,०००.००
१०	खेलकूद	७	२००,०००.००
११	खेलकूद कार्यक्रम	८	२००,०००.००
१२	खेलकूद	९	४००,०००.००
१३	खेलकुद	१०	१५०,०००.००
१४	वडा स्तरीय खेलकुदको लागि	११	५०,०००.००
१५	समावेशी विकास कार्यक्रम		१,५००,०००.००
१६	खेलकुद		२,८००,०००.००
१७	पदाधिकारी तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम		५००,०००.००
१८	वडा कार्यालयमा टेलिफोन तथा इन्टरनेट जडान		२००,०००.००
१९	नागरिक वडापत्र, सूचना पाटी र सुझाव संकलन पेटि निर्माण		३५०,०००.००
२०	अन्तर स्थानीय तह अध्ययन अवलोकन		५००,०००.००
२१	सफ्टवेयर जडान तथा तालिम		५००,०००.००
२२	राजस्व परिचालन तथा राजस्व बृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम		२००,०००.००
२३	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि कार्यक्रम		२००,०००.००
	<b>जम्मा</b>		<b>८,६००,०००.००</b>

निर्णय नं. १० : प्रस्ताव नं. १० माथि छलफल गर्दा यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूको तलबी प्रतिवेदन २०७५ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११ : प्रस्ताव नं. ११ माथि छलफल गर्दा यस न.पा. अन्तर्गत विगत वर्षहरूवाट सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत चौमासिकरूपमा भत्ता बुझ्ने जेष्ठनागरिक,दलित जेष्ठनागरिक,एकल महिला,विधवा महिला,लोपोन्मुख आदिवासीजनजाती,पूर्ण अशक्त र आंशिक अशक्त अपाङ्ग , दलित वालवालिकाहरूको विवरण अध्यावधिक गर्न वडागतरूपमा नामावली सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२ : प्रस्ताव नं. १२ माथि छलफल गर्दा आ.व.०७५/०७६ का लागि यस न.पा.लाई शर्त अनुदान अन्तर्गत विषयगत शाखा कार्यालयहरूका लागि प्राप्त अख्तियारी अनुसार तपसिलमा उल्लेखित रकम स्वीकृत गरी अख्तियारी पत्रसाथ संलग्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

(१) शिक्षा	रु. १०,४५,६७,०००.००
(२) स्वास्थ्य	रु. १,९८,४६,०००.००
(३) महिला विकास	रु. १०,८३,०००.००
(४) वन	रु. ४,५८,०००.००
(५) पशु सेवा	रु. ७,८८,०००.००
(६) कृषि	रु. १०,५०,०००.००
(७) नवीकरणीय उर्जा	रु. २३,०८,०००.००
कुल जम्मा	रु. १३,०१,००,०००.००

सि.नं.	SUB_PROJECT_NDESC	ECONOMIC_NDESC5	SOURCE_TYPE_NDESC	DONOR_NDESC	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT
	<b>कार्यक्रमको नाम: नवीकरणीय उर्जा</b>					
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय	स अ	नगद	ने स	नीतिगत,प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन	३०००००।००

	उर्जा कार्यक्रम				खर्च	
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	१०००००।००
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	६४८०००।००
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	बायोग्यास जडान	१२६००००।००
					<b>जम्मा</b>	<b>२३०८०००।००</b>
<b>कार्यक्रमको नाम: कृषी शाखा</b>						
१	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	स अ	नगद	ने स	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२०००००।००
२	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	माटो परिक्षण शिविर	४००००।००
३	सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	८०१००००।००
					<b>जम्मा</b>	<b>१०५००००।००</b>
<b>कार्यक्रमको नाम: पशु शाखा</b>						
१	पशु स्वास्थ्य , रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६०००।००
२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम	१४००००।००



					(गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)	
३	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१८००००।००
४	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	पशुपन्छी (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५००००।००
५	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंटे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	२५२०००।००
					<b>जम्मा</b>	<b>७८८०००।००</b>
	<b>कार्यक्रमको नाम: वन</b>					
१	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	स अ	नगद	ने स	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	३८०००।००
२	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	स अ	नगद	ने स	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	१५४०००।००
३	सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	२००००।००
४	सामुदायिक तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६०००।००
					<b>जम्मा</b>	<b>४५८०००।००</b>

कार्यक्रमको नाम: महिला विकास						
१	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५०००।००
२	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९०००।००
३	बाल कल्याण कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन	२००००।००
४	बाल कल्याण कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३०००।००
५	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	३८१०००।००
६	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३०००।००
७	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	महगि भत्ता	२४०००।००
८	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	लैगिंक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५००००।००
९	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२०००।००
१०	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	समुह गठन र परिचालन	५०००।००

११	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१०००।००
१२	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	स अ	नगद	ने स	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२००००।००
					<b>जम्मा</b>	<b>१०८३०००।००</b>
<b>कार्यक्रमको नाम: शिक्षा</b>						
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१०००००।००
२	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	स अ	नगद	ने स	शिक्षकको जगेडा तलव	४२४०००।००
३	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	स अ	नगद	ने स	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	७०२७२०००।००
४	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	शिक्षक नियमितताको अनुगमनको लागि विव्यस शिअसंको क्षमता विकास	१२००००।००
५	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	प्रारम्भिक पढाई सिपकार्यक्रमको कार्यान्वयनको स्रोत केन्द्र स्तरीय पुनरावलोकन (अर्धवार्षिक र वार्षिक रुपमा गरी वर्षको २ पटक) स्रोतकेन्द्रको लागि	१२००००।००

६	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि	८०००१००
७	पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी	५००००१००
८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३७६१०००१००
९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२९९६०००१००
१०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	३७५८०००१००
११	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	२४१७०००१००
१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	१४४०००१००
१३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने	२७०१०००१००

					गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	
१४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	३४४००००।००
१५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१४४०००।००
१६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२०००००।००
१७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	३२४०००।००
१८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८०००।००
१९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	४६८०००।००

२०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८०००।००
२१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८०००।००
२२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	२७२०००।००
२३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	३६०००।००
२४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१००७०००।००
२५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	नगद	ने स	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१४६००००।००
२६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	७२६०००।००
२७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५७८०००।००
२८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	७२५०००।००

२९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	४६७०००।००
३०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२८०००।००
३१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	५२१०००।००
३२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	६६४०००।००
३३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८०००।००
३४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३९०००।००

३५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	६२०००१००
३६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१०००१००
३७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९००००१००
३८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९००००१००
३९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९००००१००
४०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	५२०००१००
४१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७०००१००
४२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९४०००१००



४३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२८२०००।००
४४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	७४४०००।००
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५९२०००।००
४६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	७४३०००।००
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	४७८०००।००
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	२८०००।
४९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	५३४०००।००

५०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरुलाई अनुदान	६८००००।००
५१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८०००।००
५२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	४००००।००
५३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	६४०००।००
५४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१०००।००
५५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९२०००।००
५६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२०००।००

५७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२०००१००
५८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	५४०००१००
५९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७०००१००
६०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९०००१००
६१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	स अ	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२८९०००१००
<b>जम्मा</b>						<b>१०४५६७०००१००</b>
<b>कार्यक्रमको नाम: स्वास्थ्य</b>						
१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	९७६०००१००
२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	स्थानीय भत्ता	४०००००१००
३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	महंगी भत्ता	२२१०००१००

४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११००००।००
५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	अन्य भत्ता	२९३०००।००
६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	१२८०००।००
७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	२४००००।००
८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स अ	नगद	ने स	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८७०००।००
९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स अ	नगद	ने स	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१०००००।००
१०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	भिटाविन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिक र वैशाख)	१२००००।००
११	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन	३३०००।००

					(स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	
१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन ( कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	४००००१००
१३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४०००१००
१४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	कुष्ठरोग निवारण अभियान	५०००००१००
१५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१०००००१००
१६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१०००००१००
१७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा	४४०००१००

					अभिमुखीकरण गर्ने	
१८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२००००।००
१९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	१०००००।००
२०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	७००००।००
२१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	९०००००।००
२२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१०००००।००
२३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	७००००।००
२४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	१५००००।००

२५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	स्तरीय उपचार पद्धति सम्वन्धि अभिमुखिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन	१२००००।००
२६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान	४०००००।००
२७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	लैंगिक हिंसा सम्वन्धि कार्यक्रम	५००००।००
२८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	डेङ्गु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	१०००००।००
२९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५००००।००
३०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२०००।००
३१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५०००।००
३२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	३००००।००

३३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	५३२०००।००
३४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	एम.पि.डि.एस.आर.कार्यक्रमको कार्यन्वयन	६००००।००
३५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५०००।००
३६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भवतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	२५००००।
३७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१०००।००
३८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३००००।००
३९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५०००।००
४०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	१०४०००।००
४१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	५५५०००।००



४२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	३०१०००।००
४३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	१०००००।००
४४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिडको लागी क्षमता अभिवृद्धी	४००००।००
४५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३०००।००
४६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद	ने स	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५०००।००
४७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	नगद अनुदान	गाभी	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	१००००।००
४८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोझै भुक्तानी अनुदान	यु एस एड	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाध्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय)	१५०००।००
४९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोझै भुक्तानी अनुदान	यु एस एड	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका ४० जिल्लाका	४००००।००

					३८९ स्थानीय निकाय)	
५०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोझै भुक्तानी अनुदान	यु एस एड	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ६ जिल्लामा- OTC स्तरमा स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज र स्वास्थ्य संयोजकको सहभागितामा)	१५०००।००
५१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोझै भुक्तानी अनुदान	यु एस एड	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन अन्तर्गत OTCs मा Onsite coaching संचालन (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ६ जिल्लाका ६३ स्थानीय निकायका ७६ OTCs)	५०००।००
५२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोझै भुक्तानी अनुदान	यु एस एड	हात्तीपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	६११०००।००

५३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	४५०००१००
५४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने	३००००१००
५५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	५००००१००
५६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	५००००१००
५७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	३०००००१००

५८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	३५०००१००
५९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स अ	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५०००१००
६०	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरीद	१३०००१००
६१	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	५४०००१००
६२	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	२२०००१००
६३	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६०००१००
६४	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता	६०००१००

					सुनिश्चित गर्ने	
६५	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	२४०००।००
६६	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२७०००।००
६७	क्षयरोग नियन्त्रण	स अ	नगद	ने स	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४००००।
					<b>जम्मा</b>	<b>१९८४६०००।००</b>

निर्णय नं. १३ : प्रस्ताव नं. १३ माथि छलफल गर्दा यस नगरसभा बैठकमा पेश भएको तपसिलमा उल्लेखित गैर सरकारी संस्थाको आगामी आ.व.०७५/०७६ को बार्षिक कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय

सि.नं.	गैर सरकारी संस्थाको नाम	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	CCS कैलाली	१७,४९,६९५.००	
२	YAC-Nepal	२,०६,४३४.००	
३	WOREC	३७,९८,३०२.००	
४	FAYA Nepal	१०,४३,५००.००	
५	USAID/SUAAHARA	९,१४,९२१.००	
६	LIBIRD	४१,१८,३९५.००	
७	Mass Nepal	४,३५,०००.००	
८	दलित महिला अधिकार मञ्च	१९,२२,३४५.००	
९	CSSD	२,३३,९९२.००	
१०	बहुउद्देश्यीय विकास समाज	६,०४,१५६.००	
११	मर्सिकोर Mercy Crops	४८,६८,३०५.२४	
१२	थारु महिला उत्थान समाज	४,००,०००.००	
	जम्मा	२०२९५०४५.२४	

निर्णय नं. १४ : प्रस्ताव नं. १४ माथि छलफल गर्दा स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को परिच्छेद ४ को दफा ३१ मा भएको व्यवस्था अनुरूप आगामी आ.व. २०७५/०७६ मा सञ्चालन हुने भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धि आयोजनाहरूको देहाय बमोजिमको वार्षिक कार्यान्वयन कार्यतालिका स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	कार्य विवरण	समय तालिका											
		श्रावण	भाद्र	आश्विन	कार्तिक	मंसिर	पौष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार
१	आयोजनाहरूको छनौट र निर्णय												
२	आयोजनाको सर्भे, डिजाइन तथा लागत अनुमान तयार												
३	उपभोक्ता समिति गठन, सूचना प्रकाशन												
४	योजना सम्झौता												
५	आयोजनाहरूको कार्य सञ्चालन												
६	आयोजनाहरूको अनुगमन, जाँचपास तथा फरफारक												

**निर्णय नं. १५ :** प्रस्ताव नं. १५ माथि छलफल गर्दा यस नगरपालिकाबाट सञ्चालित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरूको जाँचपास तथा फरफारक कार्यलाई सहजता प्रदान गर्नका लागि देहाय बमोजिमका पदाधिकारीहरू रहने जाँचपास तथा फरफारक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

नगर प्रमुख	संयोजक
नगर उप प्रमुख	सदस्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सदस्य
लेखा शाखा प्रमुख	सदस्य
सम्बन्धित वडाको वडाध्यक्ष	सदस्य
प्राविधिक शाखा प्रमुख	सदस्य
योजना तथा अनुगमन शाखा	सदस्य

**निर्णय नं. १६ :** प्रस्ताव नं. १६ माथि छलफल गर्दा यस नगरपालिकामा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई अर्को व्यवस्था नभए सम्म आगामी आ.व. मा समेत ज्यालादारी र सेवा करारको दरवन्दी देहाय बमोजिम स्वीकृत गरी साबिक बमोजिमनै कामकाजमा लगाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

- (क) सूचना प्रविधि अधिकृतको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. १००००।
- (ख) अमिन १
- (ग) अ.स.ई २
- (घ) हलुका/भारी सवारी चालक ६
- (ङ) सामाजिक परिचालक ३
- (च) सह – चालक १
- (छ) समुदायमा आधारित पु.सहजकर्ता ५
- (ज) चौकीदार २
- (झ) कार्यालय सहयोगी १८
- (ञ) अनमि ३

**निर्णय नं. १७ :** प्रस्ताव नं. १७ माथि छलफल गर्दा एकिकृत सम्पती सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ नगरकार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भई सकेकाले २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि यस नगरपालिकामा एकिकृत सम्पती कर लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १८ :** प्रस्ताव नं. १८ माथि छलफल गर्दा कार्यालय प्रयोजनका लागि एक थान महिन्द्रा बोलेरो जिप नियमानुसार खरिद गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. १९ :** प्रस्ताव नं. १९ माथि छलफल गर्दा नगर कार्यपालिका बैठक र नगर प्रमुखको तोकादेशबाट विभिन्न मितिमा भएका नीतिगत निर्णय तथा आर्थिक खर्चका निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

**निर्णय नं. २० :** प्रस्ताव नं. २० माथि छलफल गर्दा चालु आ.व. ०७४/०७५ का लागी छनौट भई कार्यान्वयन नभएका र सम्झौता भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू आगामी आ.व. ०७५/०७६ मा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २१ :** प्रस्ताव नं. २१ माथि छलफल गर्दा नगरसभा बैठकमा पेश भएको आ.व. ०७४/०७५ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गरी लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा कायम भएको बेरुजु तथा पेशकी असुल उपर एवम् समपरीक्षणका लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २२ :** प्रस्ताव नं. २२ माथि छलफल गर्दा प्रशासनिक कार्य, तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालन र बाह्य निर्माण सामाग्री खरिद गर्नुपर्ने प्रकृतिका योजना बाहेक अन्य योजना तथा कार्यक्रममा पेशकी शून्य सहनशीलताको नीति अपनाउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २३ :** प्रस्ताव नं. २३ माथि छलफल गर्दा उपभोक्ता समितिहरूबाट भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माणका योजनाहरूको काम गर्दा जनसहभागिता २० प्रतिशत अनिवार्य गर्ने र लागत सहभागिता ३० प्रतिशत जुटाई काम गर्न इच्छुक उपभोक्ताहरूका योजनाहरू छनौटमा प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २४ :** प्रस्ताव नं. २४ माथि छलफल गर्दा नगरपालिकालाई प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदानबाट कन्टिन्जेन्सि वापत ३ प्रतिशत, मर्मत सम्भार कोष वापत ३ प्रतिशत, बिपद व्यवस्थापन कोष वापत ३ प्रतिशत र वातावरण कोष वापत १ प्रतिशत बजेट छुट्याउने निर्णय गरियो । साथै कन्टिन्जेन्सी शिर्षकमा विनियोजित रकमबाट आयोजनाका प्राविधिक उपकरण खरिद, आयोजना व्यवस्थापन खर्च, अनुगमन मूल्याङ्कन, आयोजनाको सर्भे डिजाइन, आयोजना सञ्चालन सम्बन्धि छपाईका सामानहरू खरिद र तालिम सञ्चालन कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

**निर्णय नं. २५ :** प्रस्ताव नं. २५ माथि छलफल गर्दा नगरपालिकाको लेखा प्रणालिमा सुधार एवम् समय सापेक्ष प्रविधिमा सञ्चालन गर्न आवश्यक तालिम व्यवस्था गर्ने र राजश्व, जिन्सि, योजना तथा एकीकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धि सफ्टवेयरहरू प्रयोगमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २६ :** प्रस्ताव नं. २६ माथि छलफल गर्दा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायबाट प्राप्त हुन आउने बजेट (समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान र अन्य रकम) बाट योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी कार्यान्वयनका लागि नगरसभाबाट अनुमोदन हुने गरि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. २७ :** प्रस्ताव नं. २७ माथि छलफल गर्दा राजस्व परामर्श समितिबाट सिफारिस र कार्यपालिकाबाट प्रस्ताव भए बमोजिम नगरसभाबाट गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ स्वीकृत गरी आगामी आ.व. ०७५/०७६ मा तपसिल अनुसारका शिर्षकहरूमा तपसिल अनुसारको कर, शुल्क, दस्तुर र भाडाको दररेट लागु गर्ने निर्णय गरियो ।



**प्रस्तावना:**

गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम गौरीगंगा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १ **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “गौरीगंगा नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि गौरीगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २ **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ३ **भूमि कर (मालपोत) :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ४ **वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- ५ **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ६ **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवाफत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ७ **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ८ **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ९ **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

- १० **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ११ **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
- १२ **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १३ **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १४ **पर्यटनशुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- १५ **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १६ **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची :- १  
दफा २ संग सम्बन्धित  
सम्पति कर

वडा नं. १ ( साविक चैमाला गा.वि.स. वडा नं. ३ र ५)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्गसंग जोडिएका चैमाला बजार, गोप्का बजार र मंगलपुर बजार क्षेत्रका जग्गा प्रति कट्टा	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गसंग जोडिएका बजार क्षेत्र बाहेकका जग्गा	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	लठैया, माघी, पशुपति टोल, राजमार्गदेखी उतरको रिङ्गरोड क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	चनौरा रिङ्गरोड क्षेत्र	रु ३,००,०००।
	गोप्कागाउँ रिङ्गरोड क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	मंगलपुर वाटो भएको क्षेत्र	रु ४,००,०००।
	लठैया मुक्तकमैया वस्ती	रु २,००,०००।
	सम्झनापुर मुक्त कमैया बस्ती	रु २,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	माघी, लठैया, पशुपतीटोल, मंगलपुर, चनौरा, गोप्काको सम्पुण क्षेत्र ।	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		

वडा नं. २ ( साविक चैमाला गा.वि.स. वडा नं. २ र ६)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	चौमाला पुरानो बजार (मालिका टोल)	रु ८,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग पेट्रोल पम्प नजिक	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	चौमाला पुरानो वजार हुँदै आमवगिया, धवै पिपल चौतारासम्म ग्राभिल सडकका आसपासका आवासिय क्षेत्र	रु ४,००,०००।
	धवै शान्तिटोल, नमुना टोल, भागेश्वर टोल	रु ४,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ३ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. ४ र ९)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्ग दायाँ वायाँ झिल र कुचैनी बजार क्षेत्र	रु ३०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग बजार क्षेत्र वाहेकको जग्गा	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालेपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	झिलगाउँ भित्र, भोजपुर र कुचैनी क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	धवै शान्तिटोल, नमुना टोल, भागेश्वर टोल	रु ४,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जिमन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ४ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. १ र ७)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	राजिपुर बजार महेन्द्रराजमार्ग क्षेत्र	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग बजार क्षेत्र वाहेकको जग्गा	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालेपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	राजिपुर पुरानो बजार कृषी सडकको दायाँ वायाँ ५०० मिटर भन्दा वाहिर देखी कालिका मा. वि. सम्म	रु ८,००,०००।
	कालिका मा.वि. देखी खुरखुरिया सम्म ग्राभील सडक दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु ६,००,०००।
	खुरखुरिया देखी कुट्टीकटान सम्म ग्राभील सडक दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु ३,००,०००।
	राजिपुर महेन्द्रराजमार्ग देखी उतर ५०० मि. भन्दा माथि उतरतर्फको ग्राभील सडक	रु ३,००,०००।
	कच्ची सडकको दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु २,५०,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जिमन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ५ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. १ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	वालुवाटर बजारदेखी सिसौरा टोलसम्मको रोड मुलवाटोमा	रु ५,००,०००।
	गाउँदेखी भित्रतिरको क्षेत्र	रु ४,००,०००।

२ आवासिय क्षेत्र	मोहन्याल मा.वि. को आसपासको क्षेत्र	रु ३,००,०००।
	मोहन्याल मा.वि. को शाखा वाटोमा	रु २,५०,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ६ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. ८ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभाबाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्ग दायाँ वायाँ क्षेत्रको जमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	५०० मिटर भन्दा बाहेक वनवेहडा सरौटा सडकको दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	वनवेहडा कठौती क्षेत्र ग्राभिल वाटो	रु ४,००,०००।
	मोया, चरीडाडा ग्राभिल वाटो	रु ३,५०,०००।
	५०० मिटर भन्दा बाहेक उतरतर्फ ग्राभिल वाटो	रु २,५०,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ७ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. २,३ र ६ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभाबाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	मसुरिया वजार महेन्द्रराजमार्ग दायाँ वायाँ क्षेत्रको जमिन	रु ३५,००,०००।
	मसुरिया वजार क्षेत्र बाहेक महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ क्षेत्रको जमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	महादेवा चोकदेखी खानेपानी टंकीसम्म तालवन्द सडक	रु ८,००,०००।
	खानेपानीदेखी मनकापुर, कैलाशपुर, मट्कौनासम्म मुख्य सडक	रु ५,००,०००।
	तालवन्द सडकदेखी भित्री शाखा ग्राभिल सडक	रु ४,००,०००।
	भित्री शाखाको कच्ची सडक आसपास क्षेत्र	रु ३,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सिम जग्गा एक खेती हुने	रु १,००,०००।
	कृषीक्षेत्र भित्री भाग	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ८ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. ४ र ५ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ वढैपुर मसुरिया वजार क्षेत्रको जमिन	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ वजार क्षेत्र वाहेको जमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	वेतहनीदेखी चमारीपुरसम्म मुख्य सडक	रु ५,००,०००।
	अधिखोलाको वाटो पिपल डाँडासम्म	रु ७,००,०००।
	पिपल डाडादेखी गिधनियासम्म	रु ७,००,०००।
	लिक्मा पुल देखी ७ नं. वडाको सिमानासम्म उतर	रु ५,००,०००।
	गिधीनिया चोकदेखी जनप्रिय मा.वि.सम्म ग्राभिल वाटो	रु ७,००,०००।
	लिक्मा चोकदेखी वडा नं. ७ को सिमाना पूर्व पश्चिम सडक	रु ५,००,०००।
	गुलनियाको पूर्व पश्चिम सडक	रु ४,००,०००।
लक्ष्मणिया कटानको वाटोमा	रु २,५०,०००।	
कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन सबै	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ९ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. ७ र ९ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ मसुरिया र शंकरपुर चेक वजार क्षेत्रको जमिन	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ बजार क्षेत्र वाहेको जमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राभिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	मुख्य सडक भन्दा दायाँ वायाँ ग्राभिल टेपरी मसुरिया	रु ५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गको उतर ५०० मिटर वाहेक वनखेत, रिजया, भगवानपुर	रु ३,००,०००।
कृषी क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन सबै	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. १० ( साविक उदासीपुर गा.वि.स. वडा नं. १ र २ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभाबाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	वढैपुर हसुलिया सडक दायाँ वार्याँ	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	शान्तिटोल देखी काठमाण्डौ टोल , भैसासुर, नक्लीपुर, भगतपुर, सुन्दरपुर, वर्गानटोल, पलेहान टोल ग्राभील सडक	रु ४,००,०००।
कृषी क्षेत्र	शान्तिटोल देखी काठमाण्डौ टोल , भैसासुर, नक्लीपुर, भगतपुर, सुन्दरपुर, वर्गानटोल, मधियान टोल, पलेहान टोल	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ११ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. ८ र उदासीपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगर सभाबाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	ऐठा चोक ग्राभेल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	ऐठा, शवपुर, चमरैया, झंझटपुर, दमारीपुर, कान्तिपुर, सितापुर, जरै, पेरहनी ग्राभेल सडक	रु ३,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	ऐठा, शवपुर, चमरैया, झंझटपुर, दमारीपुर, कान्तिपुर, सितापुर, जरै, पेरहनी वाटो नभएको खेतीयोग्य जमिन	रु १,००,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

नोट: सडकदेखि भित्र ९० फिटसम्मको जमिनलाई मात्र आवासिय मानिने र बाँकी जमिन कृषियोग्य जमिनको रुपमा गणना गरिनेछ ।

अनुसूची :- १.२  
एकिकृत सम्पती करको दररेट

सि.नं.	करयोग्य एकिकृत सम्पतीको मूल्य	वार्षिक दर
१	पाँच लाख सम्म	एकमुष्ट रु १००१-
२	छ लाख देखी पचास लाख सम्म	प्रती लाख रु २०१-
३	एकाउन्न लाखदेखी एक करोड सम्म	प्रती लाख रु २५१-
४	एक करोड एक लाखदेखी दुई करोड सम्म	प्रती लाख रु ३०१-
५	दुई करोड एक लाख देखी तिन करोड सम्म	प्रती लाख रु ३५१-
६	तिन करोड एक लाख देखी पाँच करोड सम्म	प्रती लाख रु ४०१-
७	पाँच करोड भन्दा माथि	प्रती लाख रु ४५१-

अनुसूची :- १.३  
संरचनाको मूल्याङ्कन दर

संरचना प्रति वर्गफिट रु.										
क्षेत्र	आ.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर		पिलर नभएको इट्टाको सिमेन्ट जोडाइमा आर.सि.सि.छा ना		इट्टा सिमेन्टको जोडाइमा टायलको छाना		इट्टा सिमेन्टको जोडाइ टायलको छाना		काठको घर	
	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास
व्यावसायिक क्षेत्र	२५००	२०००	१८००	१५००	१२००	१०००	१०००	८००	५००	३००
आवासिय क्षेत्र	२०००	१८००	१८००	१२००	१०००	८००	८००	६००	४००	२००
कृषि क्षेत्र	१५००	१०००	१२००	८००	८००	६००	६००	४००	२००	१००



अनुसूची :-१.३  
संरचनाको हास कट्टी दर

संरचनाको किसिम संरचनाको आ	आ.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर	सिमेन्टको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गाहो आर.सि.सि. छाना	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गाहो-आर.सि.सि. वा सिमेन्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गाहो-जस्ता टायलको छाना	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गाहो-जस्ता/टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१ - ३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३ - ६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६ - ९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९ - १२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२ - १५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५ - १८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८ - २१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१ - २४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४ - २७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७ - ३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३० - ३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३ - ३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३७ - ४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०- ४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३- ४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ वर्ष भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची :- २  
दफा ३ सँग सम्बन्धित  
भूमि कर (मालपोत)

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर (प्रति कट्टा)	कैफियत
१	राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	रु ५०१-	मालपोत वक्यौता
२	भित्रीशाखा सडकसंग जोडिएको र खेतीयोग्य जग्गा	रु १५१-	मालपोत वक्यौता

अनुसूची : ३  
दफा ४ सँग सम्बन्धित  
बहाल कर

गौरीगंगा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर आफ्नो क्षेत्रभित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घरधनिबाट बहाल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लाग्नेछ ।

अनुसूची : ४  
दफा ५ सँग सम्बन्धित  
व्यवसाय कर

सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	स्वीकृत कर रु.
१.०	पटके व्यवसाय ( दैनिक)	
१.१	प्रत्येक अस्थायी टहरा र फडवाट	२०/-
१.२	न.पा.ले तोकेको ठाउँमा तक्ता ,खाट अदि राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	२०/-
१.३	तरकारी राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	२०/-
१.४	सब्जिमण्डी भित्र फलफुल तथा तरकारी राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	१०/-
१.५	ठेलागाडावाट एक ठाउँवाट अर्को ठाउँमा सार्ने सकिने फलफुलका ठेलावाट	३०/-
१.६	तरकारी ठेलावाट	१५/-
१.७	ईन्जनद्वारा फलफुल र उखुको रस बेच्ने व्यवसायी	३०/-
१.८	हातले चलाउने मेशिनवाट फलफुल र उखुको रस बेच्ने, चाट र वदाम विक्री गर्ने व्यवसायी	२०/-
१.९	मेनरोडको छेउछाउमा कपडा राखी विक्री वितरण गर्ने व्यवसायी	३०/-
१.१०	डल्लप प्रयोग गरी व्यापार गर्ने व्यवसायी प्रतिदिन	२०/-
१.११	झोले/साइकल ब्यापारी प्रतिदिन	२०/-
१.१२	डिप फ्रिजमा विशेष आईस्क्रीम राखी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	३०/-
२.०	टहरा र फडमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायी ( वार्षिक)	
२.१	चिया नास्ता होटल	६००/-
२.२	किराना पसल	८००/-
२.३	खाना खाने होटल	८००/-
२.४	मिठाई पसल	८००/-
२.५	रेडिमेड कपडा पसल	१५००/-
	नोट :- खुल्ला स्थानमा व्यापार गर्ने र नगरपालिका क्षेत्रभित्र टहरा, फडमा व्यापार व्यवसाय संचालन गर्दा वातावरण प्रदुषण हुने एवं यातायातको आवत जावतमा असर पर्ने देखिएमा नगरपालिकाले उक्त स्थानमा व्यापार व्यवसाय गर्न प्रतिबन्ध लगाउन सक्नेछ ।	
३.०	पर्यटकिय होटलको व्यवसाय कर (वार्षिक)	
३.१	पाँचतारे होटल	३५०००/-

३.२	चारतारे होटल	३००००/-
३.३	तीनतारे होटल	२५०००/-
३.४	दुईतारे होटल	२००००/-
३.५	एकतारे होटल	१५०००/-
४.०	होटलहरु (बिक्री खोली मदिरा बिक्री गर्ने समेत) मा लाग्ने व्यवसाय कर (वार्षिक)	
४.१	क श्रेणीको होटल	४०००/-
४.२	ख श्रेणीको होटल	३०००/-
४.३	ग श्रेणीको होटल	२०००/-
४.४	घ श्रेणीको होटल	१५००/-
४.५	ङ श्रेणीको होटल (ग्रामीण)	१०००/-
४.६	होटलले क्यासिनो सञ्चालन गरेमा	३५०००/-
४.७	दोहोरी साँझ एण्ड रेस्टुरेण्ट	१५०००/-
५.०	रेस्टुराँ, हलवाई, चिया पसलमा लाग्ने व्यवसाय कर (वार्षिक)	
५.१	मिठाई पसल ठुलो	२०००/-
५.२	चिया, चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता समेतको मिठाई पसल	१५००/-
५.३	ग्रामीण क्षेत्रका चिया, चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता र मिठाई पसल	१२००/-
५.४	चिया र सामान्य नास्ता पसल	८००/-
५.५	चिया र सामान्य नास्ता पसल (ग्रामीण)	५००/-
६.०	व्यापारिक वस्तु (वार्षिक)	
६.१	पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल, लुब्रिकेण्ट बिक्री पसल	४०००/-
६.२	मट्टितेल मात्रको बिक्री पसल	२०००/-
६.३	चुरोट, बिँडीजन्य धुम्रपान एजेन्सी	५०००/-
६.४	साबुन एजेन्सी	२०००/-
६.५	बिस्कुट एजेन्सी	२०००/-
६.६	टायर एजेन्सी	२५००/-
६.७	प्लास्टिकका भाँडा आदिको एजेन्सी	२०००/-
६.८	चाउचाउ एजेन्सी	३०००/-
६.९	एजेन्सीमा थप प्रति एजेन्सी	१०००/-
६.१०	स्वदेशी बिदेशी कपडा तथा अन्य सामानको थोक पसल	३०००/-
६.११	इलेक्ट्रोनिक पसल	२०००/-
६.१२	स्वदेशी बिदेशी तयारी फेन्सी कपडा पसल	२०००/-
६.१३	श्रृङ्गारको सामानको पसल	१५००/-
६.१४	स्टेशरी व्यवसाय पसल	२०००/-
६.१५	साइकल बिक्री पसल	२०००/-
६.१६	मोटरसाइकलको एजेन्सी तथा सर्भिस सेन्टर समेत	८०००/-
६.१७	मोटरसाइकल एक्सचेन्ज गर्ने व्यवसाय	३५००/-
६.१८	साधारण कपडा पसल	१५००/-
६.१९	मोबाइल सेट बिक्री पसल	२०००/-
६.२०	मोटरसाइकल पार्टस् बिक्री पसल	१५००/-
६.२१	बस, ट्रक, जिप, ट्र्याक्टर बिक्री पसल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	८०००/-

६.२२	बस, ट्रक, जिप, ट्याक्टर पार्टस् को बिक्री पसल	५०००/-
६.२३	नाप तौलको ढक तराजुको बिक्री पसल	१०००/-
६.२४	प्लास्टिकका भाँडावर्तन बिक्री पसल	१०००/-
६.२५	कृषि कार्यका लागि सानो पावर ट्रेलर एजेन्सी	२५००/-
६.२६	इलेक्ट्रिक रिक्सा एजेन्सी	२०००/-
६.२७	कम्प्युटर बिक्री पसल	३०००/-
६.२८	स्टेशरी र छापाखाना समेतको पसल	३५००/-
६.२९	पत्रिका मात्रको पसल	५००/-
७.०	निर्माण सामाग्री, हार्डवेयर, सिसा फ्रेम, विद्युत् सामान बिक्री पसल (वार्षिक)	
७.१	हार्डवेयर पसल	३०००/-
७.२	हार्डवेयर पसल (ग्रामीण क्षेत्र)	२५००/-
७.३	सिसा तथा सिसा फ्रेम पसल	१५००/-
७.४	विद्युतीय सामाग्री र इलेक्ट्रिक सामानको पसल	२५००/-
७.५	खानेपानी धारा सम्बन्धि सामान मात्रको पसल	१५००/-
७.६	पेन्ट मात्रको पसल	२५००/-
८.०	किराना/बेसादा/भाँडा पसल (वार्षिक)	
८.१	किराना पसल	१०००/-
८.२	किराना पसल (ग्रामीण क्षेत्रको ठुलो)	८००/-
८.३	भाँडा तथा त्यस्तै प्रकृतिका अन्य सामानहरूको पसल	१०००/-
९.०	खाद्यान्न खरिद बिक्री पसल (वार्षिक)	
९.१	बजारमा गद्दी राखी गोदाम गर्ने व्यवसाय	४०००/-
९.२	फुटकर खाद्यान्न खरिद बिक्री व्यवसाय	२०००/-
९.३	ग्रामीण क्षेत्रमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने व्यवसाय	२०००/-
९.४	ग्रामीण क्षेत्रको काँटावाला व्यवसाय	१०००/-
१०.०	अन्य व्यवसाय (वार्षिक)	
१०.१	टेलिभिजन लगायत अन्य इलेक्ट्रोनिक पसल	२५००/-
१०.२	क्यासेट रेकर्ड तथा प्लेयर पसल	१२००/-
१०.३	डिस लाइनको केबल व्यवसाय	६०००/-
१०.४	काठ मात्रको फर्निचर व्यवसाय	१५००/-
१०.५	काठ समेत अन्य प्रकारका सोफासेट, दराज र फर्निचर बिक्री पसल	२०००/-
१०.६	छाला जुत्ता एवम् अन्य प्रकारका जुत्ता पसल	२०००/-
१०.७	मदिराको डिस्ट्रिब्युटर	७०००/-
१०.८	मदिरा मात्रको होलसेल पसल	४०००/-
१०.९	मदिरा रिटेल कार्टुन खोली बिक्री गर्ने पसल	३५००/-
१०.१०	मार्बल/स्लेट मात्रको बिक्री पसल	३०००/-
१०.११	मलखाद, बिउबिजन र कीटनाशक औषधी बिक्री पसल	१५००/-
१०.१२	तरकारी पसल	१०००/-
१०.१३	सिरक डसना बनाउने पसल	१०००/-
१०.१४	भन्सार एजेन्ट	१५००/-
१०.१५	अर्डर सप्लायर्स	१५००/-
१०.१६	खसि बोका लगायत मासु बिक्री पसल	१०००/-

१०.१७	बंगुर सुँगुर मासु पसल	१०००/-
१०.१८	माछा पसल	१०००/-
१०.१९	कुखुरा मात्रको मासु पसल	१०००/-
१०.२०	खसि बोका लगायत मासु बिक्री पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२१	बंगुर सुँगुर मासु पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२२	माछा पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२३	कुखुरा मात्रको मासु पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२४	राँगा मासु पसल	१०००/-
१०.२५	पान, बिँडी पसल	१०००/-
१०.२६	फलफुल तरकारी बिक्री पसल	१०००/-
१०.२७	हजाम पसल तीन सीटभन्दा बढी भएको	१०००/-
१०.२८	हजाम पसल सानो	८००/-
१०.२९	ब्युटी पार्लर	१०००/-
१०.३०	मसाज र पार्लर पसल	१५००/-
१०.३१	मेरिज ब्युरो (विवाह गराउने संस्था)	१०००/-
१०.३२	शीतभण्डार व्यवसाय	५०००/-
१०.३३	दुई सिलाई मेसिन सम्मको पसल	१०००/-
१०.३४	दुई सिलाई मेसिन देखि पाँच सिलाई मेसिनसम्मको पसल	१३००/-
१०.३५	पाँच सिलाई देखि माथिको सिलाई पसल	१५००/-
१०.३६	नीजि टेलिफोन व्यवसाय	१५००/-
१०.३७	जिम सेन्टर	१०००/-
१०.३८	कपडा धुने पसल साधारण	५००/-
१०.३९	ड्राई क्लिनर्स मेसिन सहित भएको कपडा धुने पसल	१०००/-
१०.४०	सुनचाँदी बिक्री तथा गरगहना बनाउने पसल	३५००/-
१०.४१	सुनचाँदी गहना मात्र बनाउने पसल	२०००/-
१०.४२	कलर ल्याब सहितको फोटो स्टुडियो	१५००/-
१०.४३	सबै किसिमको श्रृङ्गार पसल	२०००/-
१०.४४	चुरा पोतेको मात्र श्रृङ्गार पसल	१५००/-
१०.४५	साइनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	१२००/-
१०.४६	फोटोकपी पसल	१५००/-
१०.४७	ग्रिसिङ्ग व्यवसाय	१०००/-
१०.४८	घरजग्गा व्यवसाय	३५००/-
१०.४९	अनलाइन सेवा व्यवसाय	१५००/-
१०.५०	गेम क्लब व्यवसाय	१०००/-
१०.५१	गोलीया काठ खरिद बिक्री	५०००/-
१०.५२	इट्टा, ढुङ्गा, बालुवा, गिट्टी जम्मा गरी बिक्री गर्ने	७०००/-
१०.५३	रिचार्ज कार्डको थोक पसल	२०००/-
१०.५४	बैण्डबाजा व्यवसाय	१५००/-
१०.५५	लाइसेन्स प्राप्त स्थायी चलचित्र हल	२०००/-
१०.५६	मिनेरल वाटर प्लान्ट	१०००/-
१०.५७	पम्पसेट डिलर	१२००/-
१०.५८	डेरी फर्म (प्रशोधन बाहेक)	१५००/-

१०.५९	कोकाकोला, पेप्सी, फेण्टा चिसो पेयपदार्थको एजेन्सी	१०००/-
१०.६०	क्रेसर मिल	५०००/-
१०.६१	क्रेसर मिल डिपो	३०००/-
१०.६२	कपडाको थोक व्यवसाय	२५००/-
१०.६३	पुल हाउस	१५००/-
१०.६४	पशु खरिद बिक्री व्यवसाय	२०००/-
१०.६५	टेन्ट हाउस	२५००/-
१०.६६	डेरी उद्योग (प्रशोधन सहित)	२०००/-
१०.६७	नर्सरी वोट विरुवा बिक्री व्यवसाय	५००/-
१०.६८	अल्ट्रा एसिड डिस्टिल्ड वाटर उत्पादन	१२००/-
११.०	उत्पादनमूलक उद्योग (वार्षिक)	
११.१	सुर्ति, गुट्खा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको उद्योग	१००००/-
११.२	चामल, तेल, पिठो, दाल, सेलरमिल	३५००/-
११.३	चामल, तेल, पिठो, दाल, सेलरमिल (ग्रामीण क्षेत्र)	२५००/-
११.४	ग्रामीण क्षेत्रमा पम्पसेटबाट चल्ने मिल	१२००/-
११.५	काठ चिरान मिल	७०००/-
११.६	फर्निचर काठ चिरान मिल	५०००/-
११.७	सिमेन्ट, गिट्टी र बालुवा प्रयोग गरी ह्युमपाइप, पिलर, पोल आदि बनाउने उद्योग	१००००/-
११.८	सिमेन्ट, गिट्टी र बालुवा प्रयोग गरी रिङ्ग, खुटा, ब्लक, गमला आदि बनाउने उद्योग	२५००/-
११.९	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००/-
११.१०	पाउरोटी, सर्वत तथा पापड बनाउने उद्योग	१०००/-
११.११	गारमेन्ट तयारी पोसाक उद्योग	३५००/-
११.१२	फिक्स चिमनीको ईट्टा भट्टा उद्योग	१५०००/-
११.१३	स्वीकृती प्राप्त खप्टा टायल भट्टा उद्योग	३०००/-
११.१४	आइसक्रिम बरफ उत्पादन उद्योग	२०००/-
११.१५	मैनबत्ती उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१६	सावुनसोडा उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१७	चकलेट टफी उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१८	चाउमिन उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१९	छालाका जुत्ता चप्पल उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२०	स्टिलका फर्निचर, सोफा, टिनका सोफा, दराज, फर्निचर उत्पादन उद्योग	३०००/-
११.२१	काठको फर्निचर, सोफा, काठका सोफा, दराज, फर्निचर उत्पादन उद्योग	३०००/-
११.२२	बयलगाडा उत्पादन उद्योग	१२००/-
११.२३	काठको गिलास, काठको गिलास, ठेकी उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२४	भाँडावर्तन उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२५	गलैचा होजियारी उत्पादन उद्योग	१२००/-
११.२६	अगरबत्ति उत्पादन उद्योग	७००/-
११.२७	नमकिन, दालमोठ उत्पादन उद्योग	१०००/-

११.२८	खाना पकाउने एल. पी. ग्याँस फिल गर्ने उद्योग	७०००/-
११.२९	ग्रिल सटर बनाउने उद्योग	२०००/-
११.३०	सोलार पावर व्यवसाय	३०००/-
१२.०	मर्मत सम्भार सम्बन्धि व्यवसाय (वार्षिक)	
१२.१	बस, ट्रक, जिप, ट्रक्टर मर्मत पसल	३०००/-
१२.२	मोटरसाइकल मर्मत पसल	२५००/-
१२.३	कम्प्युटर मर्मत पसल	२०००/-
१२.४	रिक्सा साइकल मर्मत पसल	१२००/-
१२.५	ब्याट्री चार्ज समेतको पसल	१८००/-
१२.६	खराद मसिन पसल	३०००/-
१२.७	ग्याँस मसिन पसल	८००/-
१२.८	ग्याँस सिलिण्डर बिक्री पसल	१०००/-
१२.९	घडी मर्मत पसल	५००/-
१२.१०	टि.भी./भि.सि.आर./रेडियो मर्मत पसल	१५००/-
१२.११	मोबाइल मर्मत पसल	२५००/-
१२.१२	छाता, टर्च, ग्याँस र सिलाइ मसिन मर्मत पसल	५००/-
१२.१३	विद्युत सामाग्री, मोटर पंखा र टेलिफोन समेतको मर्मत पसल	१०००/-
१२.१४	जुता मर्मत पसल	५००/-
१२.१५	सटिरिङ्ग व्यवसाय	२०००/-
१२.१६	टायर मर्मत पसल	१५००/-
१३.०	विशेष परामर्श तथा सामाजिक परिचालन सम्बन्धि संस्था (वार्षिक)	
१३.१	२० लाख सम्मको व्यवसाय	१५००/-
१३.२	१ करोड सम्मको व्यवसाय	२५००/-
१३.३	१ करोड भन्दा माथीको व्यवसाय	३०००/-
१४.०	स्वास्थ्य सेवा वा व्यवसाय (वार्षिक)	
१४.१	औषधी थोक बिक्रेता	४०००/-
१४.२	दन्त चिकित्सालय	२०००/-
१४.३	औषधी बिक्री पसल	१५००/-
१४.४	चिकित्सक	१५००/-
१४.५	पशु चिकित्सक	१०००/-
१४.६	कविराज/वैद्य	१०००/-
१४.७	पशु औषधालय पसल	१५००/-
१४.८	चस्मा बिक्री पसल	१५००/-
१४.९	नर्सिङ्ग होम/नीजि अस्पताल	५०००/-
१४.१०	फिजियोथेरापी	१५००/-
१४.११	ल्याब परीक्षण सेवा	१५००/-
१४.१२	अल्ट्रा साउण्ड, एक्स रे सेवा	१५००/-
१५.०	नीजि कानुन व्यवसायी, बिमा एजेन्ट, इन्जिनियरिङ्ग सेवा लगायतका अन्य व्यवसाय (वार्षिक)	
१५.०१	वरिष्ठ अधिवक्ता	१५००/-
१५.०२	अधिवक्ता	१२००/-
१५.०३	अभिवक्ता	१०००/-



१५.०४	अभिकर्ता र लेखनदास	५००/-
१५.०५	बिमा एजेन्ट	१०००/-
१५.०६	अधुसन्धान तथा परामर्शदाता	३०००/-
१५.०७	सीप तथा व्यवसाय प्रबर्द्धन सेवा केन्द्र	१०००/-
१५.०८	कृषि विशेषज्ञ	५००/-
१५.०९	वातावरण विशेषज्ञ	१५००/-
१५.१०	आयकर, मू.अ.कर, लेखा सम्बन्धि सेवा प्रदान	१०००/-
१५.११	कम्प्युटर एनालिष्ट र प्रोग्रामर	१५००/-
१५.१२	भाषा अनुवादक	५००/-
१५.१३	इन्जिनियरिङ्ग परामर्श सेवा	२५००/-
१५.१४	सर्भेयर	५००/-
१५.१५	सेयर दलाल	१०००/-
१५.१६	नोटरी पब्लिक व्यवसाय	१५००/-
१६.००	म.ले.प.बाट लाइसेन्स प्राप्त लेखापरीक्षक (वार्षिक)	
१६.०१	क श्रेणीको लेखापरीक्षक	२५००/-
१६.०२	ख श्रेणीको लेखापरीक्षक	२०००/-
१६.०३	ग श्रेणीको लेखापरीक्षक	१५००/-
१६.०४	घ श्रेणीको लेखापरीक्षक	१२००/-
१७.००	कृषि व्यवसायमा वार्षिक व्यवसाय कर (वार्षिक)	
१७.०१	कुखुरापालन	१०००/-
१७.०२	बंगुरपालन	१०००/-
१७.०३	व्यवसायी कृषि उत्पादन	५००/-
१७.०४	वाख्रा पालन	१०००/-
१७.०५	माछापालन	१०००/-
१७.०६	भैंसिपालन	१०००/-
१७.०७	गाईपालन	१०००/-
१८.००	शिक्षा सेवा (वार्षिक)	
१८.०१	नीजि क्षेत्रका स्कुल/क्याम्पस	१०००/- / २०००/-
१८.०२	व्यवसायिक सीपविकास सम्बन्धि प्राविधिक शिक्षालय	३०००/-
१८.०३	कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट	२०००/-
१८.०४	ट्युसन, कोचिङ्ग सेवा	२५००/-
१८.०५	भाषा प्रशिक्षण	२०००/-
१८.०६	शैक्षिक परामर्श सेवा	२५००/-
१९.००	नीजि शैक्षिक संस्था खोल्न अनुमती (एकपल्ट)	
१९.०१	विद्यालय खोल्न अनुमति आ.वि. सम्म	३०००/-
१९.०२	विद्यालय खोल्न अनुमति मा.वि. सम्म	५०००/-
२०.००	बित्तिय सेवा (बार्षिक)	
२०.०१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने बैंक	१५०००/-
२०.०२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बैंक बाहेकका बित्तिय कम्पनीहरु	३०००/-
२०.०३	बिमा कम्पनी	८०००/-
२०.०४	बिदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	२५००/-

२०.०५	रेमिटान्स सेवा	२०००/-	
२०.०६	सहकारी बैंक	२०००/-	
२१.००	सञ्चार सेवा (बार्षिक)		
२१.०१	इमेल/इन्टरनेट व्यवसाय	१५००/-	
२१.०२	कुरियर सेवा	१२००/-	
२१.०३	एस.टि.डि./आइ.एस.टि.डि./फ्याक्स सेवा	१०००/-	
२१.०४	एफ.एम.रेडियो अनुमति दस्तुर	५०००/-	
२१.०५	एफ.एम.रेडियो नविकरण दस्तुर	१५००/-	
२१.०६	केबुल नेटवर्क	८०००/-	
२२.००	निर्माण व्यवसायी दर्ता तथा नविकरण	नयाँ दर्ता	नविकरण
२२.०१	घ श्रेणीको निर्माण व्यवसायी	१००००/-	५०००/-
२३.००	सामान ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट) को बार्षिक व्यवसाय कर	३०००/-	

अनुसूची : ५

दफा ६ सँग सम्बन्धित

सवारी साधन कर

गौरीगंगा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बार्षिक सवारी साधन करको दर तपसिल अनुसारको हुनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएमा सोही अनुसार हुनेछ ।

सि.नं.	सवारी साधनको विवरण	नयाँ दर्ता	वार्षिक कर
१	टेम्पो	रु ३५००।	रु. ३५०/-
२	जिप, ल्याण्ड रोभर, कार, स्टेशन माइक्रो जिप, बेगन		रु. ५००/-
३	बस, ट्रक, लहरी, हेभि इक्विपमेन्ट, अन्य हेभि गाडी		रु. २०००/-
४	निजि कार		रु. ३००/-
५	भाडाका मिनिबस, माइक्रो बस		रु. ३००/-
६	भाडाका ट्याक्टर		रु. १०००/-
७	निजि प्रयोजनका ट्याक्टर		रु. १०००/-
८	इलेक्ट्रोनिक रिक्सा, अटो रिक्सा	रु ३०००।	रु. ३००/-
९	मोटरसाइकल, मोटरसाइकल स्कुटर		रु. १००/-
१०	ठेलागाडा	रु ५००।	रु. ५०/-

अनुसूची : ६  
दफा ७ सँग सम्बन्धित  
विज्ञापन कर

(१) गौरीगंगा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन कर तल उल्लेखित दर अनुसार लगाइनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएमा सोही अनुसार हुनेछ ।

- १.१ होर्डिङ्ग बोर्ड १० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. २५/-
  - १.२ होर्डिङ्ग बोर्ड २० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ३५/-
  - १.३ होर्डिङ्ग बोर्ड ३० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ४०/-
  - १.४ होर्डिङ्ग बोर्ड ३० स्क्वायर फिट देखि माथिका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ५०/-
  - १.५ भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट रु. २०/-
  - १.६ विद्युतीय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्डमा रु. ५५०/-
  - १.७ फ्ल्यास ब्यानरमा १० स्क्वायर फिट सम्मलाई प्रति ब्यानर रु. ५००/-
  - १.८ फ्ल्यास ब्यानरमा १० स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर रु. ८००/-
  - १.९ अस्थायी रुपमा पोलमा लागेका ब्यानर प्रति दिन रु. १०/-
  - १.१० सडक वारपार गरी लगाइएका ब्यानर प्रति दिन रु. ४०/- उक्त ब्यानरहरु बढीमा १५ दिनको लागि मात्र लगाउन पाइनेछ त्यसपछि सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले उठाई लैजानु पर्नेछ ।
  - १.११ बजारमा माइकिङ्ग गरेमा प्रति घण्टा रु. ३०/-
- नोट : नेपाल सरकार वा जनचेतनामूलक माइकिङ्गमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची :- ७  
दफा ८ सँग सम्बन्धित  
मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१	अस्थायी लाईसेन्स लिई भिडियो प्रदर्शन व्यवसाय संचालन प्रति दिन	रु २२५।
२	पटके थियटर, नौटंकि, सर्कस प्रत्येक पटक	रु ३००।-
३	चटक देखाउने दैनिक	रु ५०।-
४	चलचित्र व्यवसाय वार्षिक	रु ५०००।-
५	अन्य खेल देखाउने दैनिक	रु २५।-
६	सांस्कृतिक प्रदर्शन, मेलामहोत्सव,, खेलकुद प्रतियोगिता प्रति टिकट	५ प्रतिशत
७	सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर, फन पार्क दर्ता शुल्क	रु. ५०००/-

अनुसूची :- ८  
दफा ९ सँग सम्बन्धित  
वहाल विकटौरी कर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१.०	न.पा.ले आफै टहरा निर्माण गरेको भए प्रति टहरा	रु. २०००/-

२.०	व्यक्ति स्वयमले टहरा निर्माण गरेको भए पक्की संरचनामा प्रति वर्गफिट	रु. ५/-
३.०	पति जग्गामा बनेका संरचना	
३.१	राजमार्ग तथा बजार क्षेत्रको पति जग्गामा बनेका पक्की संरचनाको प्रति वर्गफिट	रु. ५/-
३.२	राजमार्ग तथा बजार क्षेत्रको पति जग्गामा बनेका अर्धपक्की संरचनाको प्रति वर्गफिट	रु. ४/-
३.३	राजमार्ग तथा बजार क्षेत्रको पति जग्गामा बनेका कच्ची संरचनाको प्रति वर्गफिट	रु. ३/-
३.४	भित्रीशाखा सडकसँग जोडिएको पति जग्गामा बनेका पक्की संरचना	रु. ५००/-
३.५	भित्रीशाखा सडकसँग जोडिएको पति जग्गामा बनेका अर्धपक्की संरचना	रु. ३००/-
३.६	भित्रीशाखा सडकसँग जोडिएको पति जग्गामा बनेका कच्ची संरचना	रु. २००/-

अनुसूचि :- ९  
दफा १० संग सम्बन्धित  
पार्किङ शुल्क

गौरीगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र बस विसौनी पार्किङ क्षेत्र नभएकाले आ.व.०७५/०७६ मा पार्किङ शुल्कको प्रस्ताव गरिएको छैन ।

अनुसूचि :- १०  
दफा ११ संग सम्बन्धित  
सेवा शुल्क दस्तुर

गौरीगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधारका क्षेत्रहरु नभएकाले सेवाग्राहीलाई सेवा उपलब्ध गराउन नसक्ने भएको हुँदा आ.व.०७५/०७६ मा यस शीर्षकमा सेवा शुल्क दस्तुरको प्रस्ताव गरिएको छैन ।

अनुसूचि :- ११  
दफा १२ संग सम्बन्धित  
पर्यटन शुल्क

गौरीगंगा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि :- १२  
दफा १३ संग सम्बन्धित  
नाउ घाट शुल्क

गौरीगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र नाउघाटको व्यवस्था नभएकाले सेवाग्राहीलाई सेवा उपलब्ध गराउन नसक्ने भएको हुँदा आ.व.०७५/०७६ मा यस शीर्षकमा सेवा शुल्क दस्तुरको प्रस्ताव गरिएको छैन ।

अनुसूचि :- १३  
दफा १४ संग सम्बन्धित  
कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यवसायिक कारोवारमा सेवा शुल्क

सि.नं.	बिवरण	दर
१	माछा	प्रति के.जि. रु. १०/-
२	खसि, भेडा, बाख्रा, सुगुर	प्रति गोटा रु. १००/-
३	राँगा	प्रति गोटा रु. ३००/-
४	कुखुरा	प्रति गोटा रु. १०/-
५	अण्डा	प्रति गोटा रु. ०.५०/-
६	तरकारी तथा फलफुल जन्य पदार्थ	प्रति क्वीन्टल रु. १५/-

अनुसूचि :- १४  
दफा १५ संग सम्बन्धित  
कवाडी कर

पुनः प्रयोग हुने कवाडी सामानहरुमा लाग्ने करको दर रेट

सि.नं.	नाम	इकाई	दर	
			रु.	पैसा
१	खाली सिसी बियर	प्रति गोटा	१	
२	खाली सिसी मदिरा र अन्य ( ५०० एम.एल.भन्दा माथी)	प्रति गोटा		५०
३	खाली सिसी मदिरा र अन्य ( ५०० एम.एल.भन्दा तल)	प्रति गोटा		३०
४	प्लाष्टिक (झोला र दुधको थैला बाहेक)	प्रति के.जि.	३	
५	खाली बोरा			
क	१०० के.जि. खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा	प्रति गोटा	१	
ख	५० के.जि. खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा	प्रति गोटा		५०
ग	५० के.जि. भन्दा बढी खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा	प्रति गोटा		५०
६	तेलको टिन			
क	ठुलो १० लि.भन्दा बढी अट्ने	प्रति गोटा	१	
ख	सानो १० लि.भन्दा कम अट्ने	प्रति गोटा		५०
७	हल्का पेय पदार्थ खाली सिसी			
क	५०० एम.एल.भन्दा माथी	प्रति गोटा		५०
ख	५०० एम.एल.भन्दा तल	प्रति गोटा		२५
८	पुराना कागज			
क	अखवार	प्रति के.जि.	३	
ख	अन्य कागज	प्रति के.जि.	३	
९	धातुका कवाडी सामान			
क	फलाम	प्रति के.जि.	४	
ख	अन्य धातुका पितल तामा आदि	प्रति के.जि.	१५	
१०	पोलिथिन पाईपका टुक्रा	प्रति के.जि.	३	
११	परालवाट वनेका पुराना सामान वा पराल	प्रति के.जि.		५०
१२	सिसा (लिड) को धुलो र टुक्रा	प्रति के.जि.	२	
१३	जस्ता पाता	प्रति के.जि.	१५	
१४	जस्ताको धुलो	प्रति के.जि.	५	
१५	झिण्डु (उनको टुक्रा)	प्रति के.जि.	२	
१६	पुरानो व्याट्री	प्रति के.जि.	१५	
१७	गारमेन्टको कपडाको टुक्रा	प्रति के.जि.	२	
१८	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	२	
१९	जुट र प्लाष्टिकका पुनः प्रयोग हुन नसक्ने बोराहरु	प्रति के.जि.	१	
२०	कार्पेटका टुक्राहरु	प्रति के.जि.	२	
२१	टायर ट्युब	प्रति के.जि.	२	
२२	थोत्रो टिन	प्रति के.जि.	२	

२३	पुरानो ड्रम	प्रति के.जि.	४	
२४	पुरानो टायर ट्युब (साईकलको)	प्रति गोटा	१	
२५	कागजको झुरा	प्रति के.जि.	२	५०
२६	प्लाष्टिकको जुत्ता, चप्पल र पुरानो प्लाष्टिक	प्रति के.जि.	३	
२७	प्लाष्टिकका थैली, झिल्ली, पोलिथिन ईत्यादी	प्रति के.जि.	३	
२८	अनुमति प्राप्त जनावरका छाला, हाड, सिंहको व्यवसाय	प्रति गोटा	२००	

अनुसूचि :- १५  
दफा १६ संग सम्बन्धित  
नदीजन्य पदार्थ बाहिर पठाउदा लाग्ने निकासी कर

- (१) यस नगरक्षेत्र भित्र उत्पादन भै अन्य क्षेत्रमा पठाईने निम्नानुसारका नदीजन्य पदार्थमा (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा आदी) मा तपसिल अनुसारको कर लाग्नेछ ।
- १.१ ढुंगा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा प्रति ट्रक ४ पांग्रे ट्याक्टर रु. ४००।-
- १.२ ढुंगा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा प्रति ट्याक्टर सानो रु. २५०।-
- १.३ ढुंगा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा प्रति टिपर रु. ५००।-

- (२) स्लेट बिछाउने ढुंगा प्रति ब.मी. रु. १।-

अनुसूचि :- १६  
दफा १७ संग सम्बन्धित  
प्राकृतिक श्रोत उपयोग कर

- (१) नदीजन्य पदार्थमा (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा) बिक्री कर :- यस नगर क्षेत्र भित्र भएर बग्ने IEE गरेका र घाटगद्दी तोकीएका नदी / खोलावाट ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, भरान, ग्राभेल आदीको बिक्रीमा प्रति घन मिटर रु. ७५/- (भ्याट बाहेक) का दरले र माटोमा प्रति घन मिटर रु. ३०/- (भ्याट बाहेक) आदीमा लिइनेछ ।
- (२) वन पैदावर रोयल्टी :- यस नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने दहत्तर बहत्तर कार्यवाट नगरपालिकाले रोयल्टी प्राप्त गर्नेछ । सो को दर संघिय तथा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ ।

माथि उल्लेखित कर तथा सेवा शुल्कका अतिरिक्त स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम देहायका कर तथा सेवा शुल्कहरु स्वीकृत गरिएको छ ।

सि.नं.	दस्तुरका क्षेत्र	स्वीकृत दर
१	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर	रु ४००/-
२	सगोल प्रमाणित	रु २००/-
३	घरवाटो प्रमाणित राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	रु ५००/-
४	घरवाटो प्रमाणित भित्रीशाखा सडकसंग जोडिएको जग्गा र खेतीयोग्य जग्गा	रु ३००/-
५	नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको हल भाडा प्रतिदिन	रु १५००/-
६	२ नं. वडा कार्यालयको हल भाडा प्रतिदिन	रु २०००/-
७	९ नं. वडा कार्यालयको हल भाडा प्रतिदिन	रु १०००/-
८	प्रोजेक्टर भाडा प्रतिदिन	रु १०००/-
९	साउन्ड बक्स भाडा प्रतिदिन	रु ५००/-
१०	मसुरियाको सुचना केन्द्रको हल भाडा प्रतिदिन	रु ८००/-
११	न्यायिक प्रति मुद्दा दर्ता	रु. ५०/-
१४	फैसलाको प्रतिलिपि दस्तुर	रु. ५०/-
१२	साधारण सिफारिस दस्तुर	रु १००/-
१३	स्थलगत सर्जमीन मुचुल्का	रु ३००/-
१४	कृषि उद्योग सिफारिस	रु २५०/-
१५	साना उद्योग सिफारिस	रु ५००/-
१६	मझौला उद्योग सिफारिस	रु १०००/-
१७	ठुला उद्योग सिफारिस	रु २०००/-
१८	मुद्दा सम्बन्धी सिफारिस	रु २००/-
१९	समुह दर्ता	रु ५००/-
२०	वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	रु १५००/-
२१	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	रु ३०००/-
२२	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पश्चात	रु ५०/-
२३	अंग्रजीमा बसोबास जन्म मृत्यु विवाह अविवाहित प्रमाणित	रु २५०/-
२४	नाता प्रमाणित दस्तुर	रु १००/-
२५	अंग्रजीमा नाता प्रमाणित दस्तुर	रु ३००/-
२६	प्रतिलिपी प्रमाणित दस्तुर	रु १००/-
२७	बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु २००/-
२८	अंग्रजीमा बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु २५०/-
२९	अस्थाई बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु १५०/-
३०	टेक्टरको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु १०००/-
३१	पम्पसेटको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु २००/-
३२	चारा काट्ने मेशिनको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु १००/-
३३	विद्युत मिटर जडान सिफारिस	रु १००/-
३४	कृषी औजारको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु २५०/-
३५	टेलिफोन नामसारी सिफारिस	रु १५०/-



३६	खानेपानि धारा जडान सिफारिस	रु १००/-
३७	सार्वजनिक टेलिफोन सिफारिस	रु १५०/-
३८	संचार व्यवसायको सिफारिस	रु २५०/-
३९	व्यवसायको नामसारी/ ठाउँसारी सिफारिस	रु ५००/-
४०	अचल सम्पती मूल्याङ्कन दस्तुर (अध्ययनका लागि विदेश जाने विद्यार्थीहरूको सम्पती मूल्याङ्कनमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ)	रु ०.१० प्रतिशत
४१	सहकारी दर्ता	रु ३०००/-
४२	उपभोक्ता समिती दर्ता	रु ५००/-
४३	गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस	रु १५००/-
४४	भरुवा वन्दुक नविकरण दस्तुर	रु १००/-
४५	महेन्द्र राजमार्ग र राजमार्गको ५०० मिटर दायाँ वायाँ सडकमा निर्माण भएका/निर्माण हुने घरको घरहरूको नक्सापास दस्तुर प्रतिवर्ग फिट	रु ५/-
४६	भित्री शाखा सडकमा निर्माण भएका/निर्माण हुने घरको घरहरूको नक्सापास दस्तुर प्रतिवर्ग फिट	रु ३/-
४७	नक्सापास निवेदन किताव	रु ५००/-
४८	नक्सा नामसारी दस्तुर	रु ५००/-
४९	नक्शा प्रतिलिपी दस्तुर	रु ५००/-
५०	नक्सापास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी दस्तुर	रु १५०/-
५१	घर बनाउने प्रयोजनका लागि सहूलियत दरमा काठ उपलब्धताका लागि सिफारिस	रु २००/-
५२	समुह नविकरण दस्तुर	रु २००/-
५३	सहूलियत दरमा मलखाद उपलब्धताका लागि सिफारिस	रु ३००/-
५४	खानेपानि धारा जडान शुल्क	रु ५००/-

नोट :- व्यवसाय कर बुझाउने सम्बन्धमा व्यवसाय कर बुझाउने म्याद प्रत्येक आ.ब. को आषाढ मसान्तसम्म बुझाई सक्नुपर्ने छ । तोकिएको म्याद भित्र पनि व्यवसाय कर बुझाउन नआएमा दोस्रो आ.ब.को श्रावण भित्र १० प्रतिशत, पौष भित्र २० प्रतिशत र सो म्याद भित्र पनि कर नबुझाएमा प्रत्येक आ.ब. को थप ३० प्रतिशत दस्तुर लाने छ । कानून कार्यविधीमा कर, दस्तुर तथा जरीवानाका प्रावधान भएको अवस्थामा सोही कानून वमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

गौरीगंगा नगरपालिका नगरकार्यपालिका बैठकबाट गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ मा उल्लेख भएका केही कर शुल्क तथा दस्तुरका शिर्षकमा शंसोधन गरेकाले शंसोधन भएका शिर्षकहरूको विवरण ।

मिति २०७५/४/३० गतेको कार्यपालिका बैठकको निर्णय

निर्णय नं. ३ : प्रस्ताव नं. ३ माथि छलफल गर्दा चौथो नगरसभाबाट स्वीकृत गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन अनुसूचि १.२ मा स्वीकृत एकीकृत सम्पत्ति करको दररेट माथि नगरवासीहरूबाट जनगुनासो हुँदा अर्को व्यवस्था नहुँदा सम्म आजैका मितिदेखि लागु हुने गरी तपसिल अनुसारको नयाँ दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची :- १.२  
एकिकृत सम्पती करको दररेट

सि.नं.	करयोग्य एकिकृत सम्पतीको मूल्य	वार्षिक दर
१	पाँच लाख सम्म	एकमुष्ठ रु ५०।-
२	छ लाख देखी पचास लाख सम्म	प्रती लाख रु १०।-
३	एकाउन्न लाखदेखी एक करोड सम्म	प्रती लाख रु १५।-
४	एक करोड एक लाखदेखी दुई करोड सम्म	प्रती लाख रु २०।-
५	दुई करोड एक लाख देखी तिन करोड सम्म	प्रती लाख रु २५।-
६	तिन करोड एक लाख देखी पाँच करोड सम्म	प्रती लाख रु ३०।-
७	पाँच करोड भन्दा माथि	प्रती लाख रु ३५।-

मिति २०७५/५/६ गतेको कार्यपालिका बैठकको निर्णय

निर्णय नं. ३ प्रस्ताव नं. ३ माथि छलफल गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा तोकिएका निम्न सेवाहरूमा दस्तुर लाग्ने अन्यथा व्यवस्था भए पनि आजका मितिदेखी निःशुल्क रुपमा सेवा उपलब्ध गराउने निर्णय सर्वसम्मतीवाट पारित गरियो ।

तपसिल

- १) गौरीगंगा न.पा.आर्थिक ऐन २०७५ को अनुसूचि १३ को सि.नं. ५ मा उल्लेखित अण्डा
- २) गरिव भएको प्रमाणित
- ३) स्वास्थ्य उपचार सिफारिस
- ४) गरिव तथा जेहन्दार छात्र छात्रालाई छात्रवृती सिफारिस
- ५) वंशजको नाताले प्राप्त गर्ने नागरिकता प्रमाणपत्र र प्रतिलिपी सिफारिस
- ६) दलित, विपन्न, जेष्ठनागरिक, अपांगका सन्दर्भमा गरिने विभिन्न सिफारिस
- ७) जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाईसराई र सम्बन्धविच्छेदका घटनादत्ता ३५ दिन भित्र
- ८) निःशुल्क कानूनी सहायता सिफारिस
- ९) कृषीकार्यका लागि खरिद गरिने औजार, विउविजन, औषधीका लागि कृषकहरूलाई गरिने सिफारिस